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Milý Ježíšku!

Přál bych si abychom byli 

zdraví, aby se v koupališti dalo 

zase koupat, aby politici splnili 

všechno, co slíbí, aby nebyl kul-

turák napůl pražský, aby to na 

Zbýšovské ulici tolik nedrnca-

lo, aby se v Rosicích začalo vařit 

pivo, aby nový strategický plán 

byl skutečně strategický a  aby 

Alláh hrál fair play.

Vážení čtenáři,

blíží se vánoční svátky. Vel-

mi bych nám všem přál, aby 

i v tom letošním roce byly pře-

devším časem míru a pokoje.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Přípravy nového betléma vrcholí Foto: Lukáš Volánek



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 29. 10. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic
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PRÁCE NA BABICKÉ 
KAPLI FINIŠUJÍ

Letošní teplé počasí v závěru 

roku dovolilo zaměstnancům 

fi rem Bureš,  s.  r.  o. ze Stano-

viště a  Moravská zeměvrt-

ná, s. r. o. ze Zastávky, dokončit 

opravu kaple sv.  Antonína Pa-

duánského v předstihu.

První mše v  nově vybudo-

vané kapli se konala 18. květ-

na 1862. Kaple tehdy stála po-

dle kronik obce a  fary Rosice 

1704 zlatých a 32 krejcarů. Od 

té doby, až na věž, neprošla 

žádnou větší opravou. Dří-

vější věž cibulovitého tvaru, 

krytá šindelem, byla v  roce 

1925 kvůli své zchátralosti 

odstraněna a  postavena nová, 

jehlancová, jak ji nyní známe. 

Po II. světové válce musela být 

věž znovu opravena a pokryta 

plechem.

Od té doby se kaple udržo-

vala v provozuschopném stavu. 

V poslední době byly např. od-

straněny dvě staré lípy, které 

ztěžovaly vstup do samotné 

budovy a  které svými kořeny 

narušovaly statiku stavby, byly 

odvodněny základy, protože 

začala vlhnout zeď, byly vymě-

něny hlavní dveře a  dveře na 

kúr a  opravena omítka okolo 

zmíněných dveří. Jelikož byla 

na několika místech rozbitá 

střecha, rozhodlo zastupi-

telstvo obce opravit střechu 

a fasádu.

Při opravě se ale přišlo na 

řadu dalších závad, např. po-

praskané zdi, ve špatném sta-

vu byly i  podhledy na kúru, 

okna a dveře do zvonice, a tak 

zastupitelstvo obce rozhodlo 

provést řádnou opravu této 

církevní stavby za finanč-

ní pomoci Ministerstva pro 

místní rozvoj. Naše kaple 

není sice na seznamu kultur-

ních památek, ale pro obča-

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočtové opatření č. 9,

b)  cenu pronájmu přísálí 

kulturního domu v  Babi-

cích panu O. Kocianovi na 

200 Kč/1 zkoušku kapely, 

2x do měsíce, po dohodě se 

správcem KD.

Doporučuje:
a)  starostovi vydat záměr na pro-

nájem nebytových prostor – 

„zkušebny“ a skladu v kultur-

ním době v Babicích u Rosic.

Neschvaluje:
a)  pronájem prostor v  kultur-

ním domě v Babicích za úče-

lem uschování hudebních 

nástrojů a aparatury.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky zastupitelů 

obce,

c)  výši příspěvku obce pro 

RÚŽ, o. p. s. pro rok 2016,

d)  žádost fi rmy Univers, s. r. o. 

o směnu pozemků v lokalitě 

ulic Růžová, Olivová a Švest-

ková v Babicích u Rosic.
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ny Babic má neocenitelnou 

hodnotu a je svým způsobem 

dominantou obce. Dovolte 

mi při této příležitosti citovat 

babického rodáka pana Sta-

nislava Ruttara, který v  roce 

1903 odešel za „velkou louži“ 

za prací a na babický kostelík 

vzpomíná takto:

Obraz rodného kostelíka 

nikomu z  paměti nevymizel. 

Kdokoli opouští domov, aby za-

šel do ciziny dálné, ó kolikráte 

se ohlídá zpět v ten rodný kraj, 

na dědinku milou, kde trávíval 

blažené chvíle šťastného mládí. 

A  když již zraku odcházejícího 

zmizely domy milé, zří ještě víž-

ku kostelní s křížkem na vrcho-

le. Jako by ho v  dálnou cizinu 

provázela jako by mu „s Bohem“ 

dávala. Když pak se po letech 

z ciziny domů vrací, zase vížka 

první ze všeho zrak příchozího 

upoutá. Jako by jej pozdravova-

la. Milý ten kostelíček náš!“

Co k tomu ještě dodat? Snad 

jen to, že kostelík je nedílnou 

součástí obce a  jako takový 

máme povinnost zachovat jej 

pro příští generace, což dělá-

me. V  minulých letech jsme 

opravili mateřskou školu, 

kulturní dům, bývalou hasič-

skou zbrojnici, zkrátka obecní 

majetek. Příští rok se občané 

konečně snad dočkají opravy 

ulice Nová a  některý ze čtyř 

křížků u obce atd.

Jan Tondl

Foto: Jan Tondl
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SLOVO STAROSTY
NECHOĎME JEN ZA 
KULTUROU, POJĎME 
TAKÉ ZA SPORTEM!

Jsem rád, vážení čtenáři, že 

naše město žije kulturou. Je to 

především díky vzorné práci 

našeho Kulturního a  infor-

mačního centra Rosice a  jeho 

zaměstnanců. Účast na kul-

turních akcích bývá značná, 

hodně lidí zavítá i z okolí Rosic. 

Ale nejenom kulturou je člověk 

v Rosicích živ. V grantovém sys-

tému podporujeme téměř de-

sítku spolků a organizací, které 

se věnují sportu. Přiznám se, 

že o činnosti některých nevím 

téměř nic. Vše začíná a  končí 

žádostí o  grant a  pak jeho vy-

účtováním. Nedělám si iluze, 

vyúčtovat se dá, když je člověk 

šikovný, skoro vše. Chybí mi 

prezentace některých sportov-

ních spolků a jejich případných 

úspěchů před veřejností a to ne-

mluvím o tom, že bych rád na 

vlastní oči jejich činnost viděl. 

Na návštěvu bych si čas udělal, 

kdyby mne byly bývaly někdy 

pozvaly. A  když ne mne, tak 

pan místostarosta by jistě rád 

přišel.

Větší kluby, které se pravi-

delně zúčastňují soutěží, mne 

sice také osobně nezvou, ale 

s  pozvánkami na jejich domá-

cí utkání se můžeme setkat na 

ofi ciálních výlepových reklam-

ních plochách. Ale i  tady jsou 

rezervy. Zahlédl někdo plakát, 

který by zval třeba na ligový 

zápas v  biliárdu, volejbalu, 

košíkové nebo kuželkách? Po-

kud ano, pak jsem si nevšiml 

já a omlouvám se za stařeckou 

slepotu.

Když mi to mé víkendové po-

vinnosti starosty dovolí, cho-

dím v Rosicích hlavně na fotbal 

a  hokej. Je to pro mne jednak 

společenská událost, kde se 

člověk potká se zajímavými 

lidmi, ale hlavně se bezvadně 

odreaguji a uvolním. Kde jinde 

si můžete zařvat na celé kolo, 

adrenalinem propláchnou cévy 

a přitom si odpočinout od běž-

ných povinností?

Je velká škoda, že návštěv-

níků na těchto utkáních je 

na naše město málo. Přitom 

se fotbal i  hokej v  Rosicích 

hraje na velmi slušné úrovni. 

Současné podzimní výsledky 

našich fotbalistů i  hokejis-

tů tomu příliš nenasvědčují, 

ale kde jinde v  okolí se hraje 

v obou sportech čtvrtá nejvyš-

ší soutěž v ČR?

Fotbal má nyní pauzu, pojď-

me proto na hokej! Neseďme 

doma a nelistujme si v zapráše-

ných stránkách starých vydání 

Rosy, nečtěme si jen o bývalých 

úspěších mužstva Rosice Sena-

tors! To je minulost, sice docela 

slavná, ale také nenásledová-

níhodná. Teď je tu NÁŠ klub 

HC Štika Rosice. Jeho majiteli 

a  dalším nadšencům se poda-

řilo od roku 2013 zajistit pro 

nás, rosické občany, spoustu 

krásných hokejových zážitků, 

za které si jim dovolím podě-

kovat. Bez našeho povzbuzo-

vání ale štikou krajského pře-

boru náš klub nebude! Zvu vás 

všechny, celé rodiny. Přijďte 

si to na zimák užít. Občerst-

vení v  podobě svařáku, párků 

v  rohlíku, kávy z  automatu je 

vždy zajištěno. Prostředí je vel-

mi společenské a  zdravé. Kde 

se vám dítě nejlépe otuží? No 

přece na zimním stadionu. Že 

by se mohlo dítě na našem sta-

dionu naučit nějaké neslušné 

výrazy? To těžko, často se se-

tkávám s  dětmi z  mateřských 

škol a prvního stupně školy zá-

kladní a řeknu vám, že bychom 

se my, dospěláci, ještě něco při-

učili. Kde ale zažijete nefalšo-

z 
ra
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vané nadšení ze hry a správnou 

atmosféru? Správně, na hokeji! 

Že jste mysleli Kometu? Pchá! 

Kdo zná alespoň trochu poza-

dí tohoto klubu, ví, že je to jen 

velké divadlo za velké peníze. 

V  Rosicích za pouhých třicet 

korun vstupného jsou zážitky 

nesrovnatelné. Když na Ko-

metě řvou tisícovky lidí: „Roz-

hodčí je…“ (doplňte podle své-

ho slovníku), je to anonymní, 

rozhodčímu to splyne (a to vím 

od jednoho z nejlepších, které-

mu se to samozřejmě nestává) 

a  bude vás svým chováním 

i  dalším výkonem zcela igno-

rovat. Ale zkuste zakřičet totéž 

v Rosicích! Všichni diváci se na 

vás otočí, podpoří vás uznalým 

potleskem, delegátovi utkání 

vypadne z  ruky tužka. A  vaše 

nadávka bude více než adresná. 

Při správně zvolené nadávce 

a okamžiku bych to viděl i na 

přerušení hry a  komunikaci 

s  adresátem, a  když ten bude 

zbabělý, tak i s pořadateli. Ně-

kteří z  rozhodčích jsou citliví 

lidé a slyšet toto oslovení něko-

likrát ze všech stran se dá jen 

těžko vydržet. Ozvěna je na 

našem stadionu totiž dokona-

lá. Právě ale zde je velká šance, 

že si vaše hodnocení arbitr vez-

me k srdci a vy tak můžete po-

moci převážit výsledek utkání 

na tu správnou stranu. A o tom 

to je! Kdo nevěří, ať chodí dál 

na Kometu.

Vážení čtenáři! Přijďte na 

hokej a  podpořte svým fan-

děním naše hráče, podpořte 

sportovní život v našem městě! 

Podpořte současně i  samotný 

zimní stadion, určitě si všich-

ni přejeme, aby tu fungoval 

dál a  z  našich dětí a  vnoučků 

nebyly bledé cukrové panenky 

rachitických postav, získaných 

pařbou na PC. Proto naše měs-

to podporuje veřejné bruslení 

a dává více než desetitisícovou 

dotaci základní škole, aby se 

děti naučily bruslit. Nikdy ne-

víte, zda v někom nedřímá ta-

lent Džardy Džaegra.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Vážení čtenáři Rosy,

dovolte mi, abych vám všem z celého srdce za sebe i vedení města popřál klidný advent, 
krásné, provoněné Vánoce, pod stromečkem ty nejúžasnější dárky a dětem co nejhezčí 
zimní prázdniny.

Váš starosta Jaroslav Světlík
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VÝHLED NA ROK 2016
Vážení spoluobčané, blíží se vánoční svátky a  s  ním 

i  konec roku 2015. Tento rok byl pro mnohé z  nás rokem 

změn. O  svém ročním působení na radnici jsem psal 

v minulém vydání Rosy. Dnes bych se chtěl zaměřit trochu 

na budoucnost. Každý týden mi chodí nějaké dotazy na 

špatný stav chodníků, osvětlení, komunikací, dětských 

hřišť a podobně.

Vezmu to od veřejného 

osvětlení. Město nechalo v  le-

tošním roce zpracovat plán 

obnovy veřejného osvětlení 

včetně pasportu. Zpracování 

dokumentů zabralo tři čtvr-

tě roku a  poslední dokument 

potřebný pro zahájení obnovy 

a  vypsání výběrových řízení 

bude hotov do konce úno-

ra 2016. Dle těchto dokumentů 

je fi nancování světelné sousta-

vy v Rosicích dlouhodobě pod-

dimenzováno. Město by mělo 

v  následujících letech investo-

vat cca 2 mil. Kč ročně po dobu 

6 let, aby stávající světelná sou-

stava odpovídala platným nor-

mám a standardům v 21. stole-

tí. V této ceně nejsou zahrnuty 

nové stožáry, kabely ani pří-

padné osvětlení v místech, kde 

dnes žádné není. Město počítá, 

že by obměna svítidel probí-

hala v  souběhu s  postupným 

rušením rozvodů elektrické 

energie vedených vzduchem, 

které provádí společnost EON. 

Celková cena za obnovu svě-

telné soustavy včetně sloupů, 

kabelů a rozvaděčů by se měla 

pohybovat kolem 50 mil. Kč. 

To samozřejmě není investice 

zvládnutelná v  jednom voleb-

ním období, ale doufám, že se 

nám podaří obnovu veřejné 

soustavy nastartovat a  bude 

v  ní pokračovat i  budoucí ve-

dení města v následujících vo-

lebních obdobích.

Během letošního roku jsme 

zintenzivnili jednání s  Úřa-

dem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových (UZ-

SVM), který vlastní nemalou 

část pozemků v Rosicích a kte-

rý nám do vlastnictví města 

převedl za letošní rok již 7 

pozemků. V  budoucím roce 

doufáme, že proběhne převod 

pozemků pod některými ko-

munikacemi, které pak bude 

snazší zrekonstruovat. Po ně-

kolika letech jsou taktéž s  ko-

nečnou platností převedeny do 

majetku UZSVM pozemky na 

koupališti. UZSVM požádáme 

o odkup těchto pozemků. Poté 

bude možné zahájit práce na 

rekonstrukci koupaliště.

V příštím roce rovněž dojde 

k  zavedení sběru bioodpadu, 

o  kterém jsem již informoval 

v průběhu letošního roku.

Město čeká rekonstrukce 

MŠ Smetanova, rekonstrukce 

ulice Zbýšovské, rekonstrukce 

střechy školy a  v  neposlední 

řadě bude pokračovat rekon-

strukce kanalizace na ulici 

Wolkerově a Brněnské.

Na začátku příštího roku 

vás chceme seznámit s  výstu-

py prací studentů Mendelovy 

univerzity, kteří se pokusili 

navrhnout možnou budoucí 

podobu zámeckého parku.

Také bychom rádi opravili 

další část chodníků a  komu-

nikací, vysadili nějakou tu 

zeleň a v této souvislosti zalo-

žili i  Alej života, která vznik-

ne v  rámci projektu Zdravé 

město a  za podpory nadace 

Větvení.

Od ledna příštího roku za-

čne také intenzivní tvorba 

strategického plánu města. 

Tento strategický dokument je 

tvořen na roky 2016–2025 a do 

jeho tvorby budete mít mož-

nost se zapojit. Již v  příštím 

vydání Rosy vyjde dotazník, 

ve kterém se budete moci vy-

jádřit a  sdělit svoji představu 

o směřování města.

V  plánu je toho spousta, 

tak snad se vše podaří zdárně 

rozběhnout a  zahájit, jelikož 

mnohé z  těchto projektů jsou 

plánovány více než na jeden 

rok a  i  příprava zabere nebo 

zabrala nemalou dobu.

Závěrem vám všem chci po-

přát klidné prožití vánočních 

svátku, hodně štěstí, zdraví 

a úspěchu v novém roce.

Petr Ženožička

místostarosta

z 
ra

d
n

ic
e
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MĚSTO ROSICE ZAČALO 
PRACOVAT NA NOVÉM 
STRATEGICKÉM PLÁNU ROZVOJE

Plánování je součástí živo-

ta každého z  nás. Řešíme, co 

a kdy si pořídíme z našich pří-

jmů, kam pojedeme na dovole-

nou, co bude třeba opravit na 

domě apod.

U města jsou obdobné úvahy 

ještě důležitější a to z několika 

důvodů: město je společen-

stvím občanů žijících ve měs-

tě, mezi nimiž logicky existují 

různé názory na rozvoj města, 

které je třeba sladit; rozpočet 

města je omezený vzhledem 

k  množství potřebných běž-

ných a  zejména investičních 

výdajů a  je nutné stanovit pri-

ority; rozvoj města je dlouho-

dobou záležitostí a je třeba roz-

vrhnout jednotlivé kroky.

Vzhledem ke končící plat-

nosti Strategického plánu 

rozvoje (dále jen SPR) zpraco-

vaného na období 2007–2015 

rozhodlo zastupitelstvo města 

Rosice o  zpracování nového 

plánu. V  plánu chce město 

vyjasnit dlouhodobé priority 

rozvoje a rozvrhnout jednotlivé 

rozvojové činnosti na nejbližší 

roky. Plán umožní lépe vyu-

žít fi nančních prostředků a  je 

i důležitým podkladem při zís-

kávání různých dotací.

Plán je tvořen analytickou 

a návrhovou částí. V analytic-

ké části bude zachycena cel-

ková socioekonomická situace 

ve městě a  zhodnoceno, co se 

udělalo v  minulých letech, co 

funguje a co nefunguje. Analy-

tická část bude zpracována do 

února  2016. V  návrhové části 

budou stanoveny hlavní smě-

ry rozvoje města (jak by měs-

to mělo v  budoucnu vypadat) 

a  určena opatření a  konkrétní 

aktivity.

Během měsíce května  2016 

se uskuteční setkání s rosickou 

veřejností, jehož cílem bude 

prezentace pracovní verze SPR, 

do které budou zapracovány 

další připomínky vás, občanů.

Kompletní SPR bude k  dis-

pozici v polovině roku 2016.

Důležitým podkladem pro 

tvorbu všech částí plánu bude 

dotazníkové šetření názorů 

obyvatel (proběhne v  lednu 

2016) a šetření mezi podnikate-

li. V průběhu tvorby proběhnou 

dvě setkání pracovní skupiny 

k  diskuzi nad situací ve městě 

a  nad potřebnými činnostmi. 

Vedle zastupitelů, zástupců 

místních organizací a  podni-

katelů se všech jednání mohou 

zúčastnit i občané města.

Pokud vás napadá nějaké 

téma, směr či přímo projekt 

související s  rozvojem měs-

ta, můžete nám vaše nápady 

napsat na ofi ciální e-mail: 

spr.rosice@gmail.com

Děkuji za podnětné návrhy 

a  připomínky vás, rosických 

občanů, kteří se chcete aktivně 

podílet na dalším rozvoji naše-

ho města.

Bc. Libor Dvořák

za tým tvořící SPR města

OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU O JEHO 

UZAVŘENÍ KE KONCI ROKU

Městský úřad Rosice bude pro veřejnost uzavřen pouze 31. 12. 2015. 

Ostatní dny zůstávají s běžnou provozní dobou.
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LEPŠÍ DOPRAVA V ROSICÍCH
Když jsme tohle téma ote-

vřeli na Komisi pro bezpečnost 

před rokem, tedy na začátku 

její existence, ze všech stran 

zaznívalo, že s  tím bohužel 

nemůžeme nic dělat. Skoro to 

znělo tak, že osudem Rosic jsou 

ucpané a přetížené silnice. Ne, 

že bychom měli pro občany vá-

noční dárek v podobě hotového 

obchvatu, na který si asi jednu 

dekádu ještě počkáme, ale jistý 

posun kupředu tu máme. Na 

našem 7. setkání dne 9. 11. 2015 

jsme pozvali dva hosty, inže-

nýry z  Centra dopravního vý-

zkumu. Pánové na případech 

Břeclavi, Hustopečí, Židlocho-

vic a dalších měst prezentovali 

svou práci. Jejich doménou je 

právě řešení dopravních situa-

cí, křižovatek, přechodů i  par-

kování. Naši důvěru si velmi 

rychle získali a  komise jedno-

hlasně doporučila radě města 

spolupráci s  Centrem doprav-

ního výzkumu. Jako první 

vhodný kandidát na změnu se 

jeví křižovatka u Cristalu.

Na témže setkání komise 

předložila ještě dva návrhy, ve-

doucí ke zvýšení bezpečnosti 

na ulici Zámecké, na úrovni 

mateřské školky a  parkoviště 

a  také snížení rychlosti vo-

zidel jedoucích po silnici 23 

na úrovni zámeckého parku. 

S  očekáváním budeme sledo-

vat, jak rada města přijme naše 

návrhy.

Workoutové hřiště (ven-

kovní fi tness hřiště pro cviky 

s  vlastní váhou), které si naše 

komise „přála“ pod stromeček 

na minulém setkání, vznikne 

pravděpodobně až v  průběhu 

příštího roku. Hřiště vnímáme 

jako prvek prevence, protože 

kdo si hraje (cvičí), nezlobí! 

Hřiště by se určitě líbilo všem 

sportovním klubům ve městě, 

včetně základní školy.

Krásné vánoční svátky a bez-

pečnou oslavu příchodu nové-

ho roku přejí členové Komise 

pro bezpečnost.

Bc. Aleš Plch

předseda komise

z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 25/2015
konané dne 19. 10. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 19. 10. 2015 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  rozpočtové opatření 

č. 10/2015,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 10/2015,

c)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o  poskytnutí dotace z  roz-

počtu Jihomoravského kraje 

č.  029101/15/OSV na službu 

Pečovatelská služba, s  ná-

zvem Penzion pro důchodce 

Rosice, p. o.,

d)  uzavření Nájemní smlou-

vy mezi městem Rosice 

a  společností DIMATEX 

CS,  spol.  s  r.  o., se sídlem 

Stará 24, 463 03 Stráž nad 

Nisou, IČ: 43224245, je-

jímž předmětem je přene-

chání části pozemků parc. 

č.  252/495, parc. č.  2386/2 

a parc. č. 1530/33 do dočas-

ného užívání, kdy účelem 

nájmu specifikovaných 

pozemků v  k.ú. Rosice 

u Brna je umístění celkem 

tří kontejnerů na textil, na 

párovou obuv a na funkční 

hračky. Výše nájemného je 

stanovena s ohledem na již 

uzavřenou Smlouvu o spo-

lupráci s  firmou DIMA-

TEX CS, spol. s r. o., která 

byla schválena na jednání 
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z 
ra

d
n

ic
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rady č. 15/2015 konané dne 

25. 5. 2015,

e)  s účinností od 1. 1. 2016 na-

výšení počtu zaměstnan-

ců ekonomického odboru 

MěÚ  Rosice o  jednoho za-

městnance na celkových 

7 pracovních míst,

f)  přidělení fi nančního daru ve 

výši 5 000 Kč p.  J. M. na vy-

dání knihy „Šestnáct schůd-

ků, aneb příběhy ze sklípku“, 

z položky dary.

2. Souhlasí
a)  s  předloženým návrhem 

změn příloh k  závěrečnému 

účtu města po zpracování 

závěrečného účtu za rok 2015 

a  doporučuje jej schválit Fi-

nančnímu výboru města 

a  Zastupitelstvu města Ro-

sice,

b)  na základě žádosti BETA 

URSUS Orienteering s pořá-

dáním závodu v orientačním 

běhu RBK CUP 2015 dne 

21.  11.  2015 na pozemcích 

města mimo veřejné komu-

nikace,

c)  s  poskytnutím znaku 

města Rosice pro BETA 

URSUS Orienteering na 

materiálech spojených s po-

řádáním závodů v orientač-

ním běhu RBK CUP 2015 

dne 21. 11. 2015,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovi-

ce, jejímž předmětem je 

umístění distribuční sou-

stavy – kabelové vedení 

NN v  délce trasy 218 m 

na pozemcích města parc. 

č.  2378/, 610/123, 5707, 

5667 v k. ú. Rosice u Brna, 

akce „Rosice – ISOTEXIM: 

VN, TS přip.“, jednorázová 

úhrada činí 13 080 Kč bez 

DPH,

e)  s  omezením poskytování 

služeb poskytování konek-

tivity objektu Tyršova 75 od 

společnosti Twistnet,  s.  r. o. 

(Tetčická 1074, Rosice, 

IČO: 276 92 035),

f )  s  uzavřením dodatku č.  1 

k  nájemní smlouvě na ne-

bytové prostory v  budově 

Tyršova 75 mezi městem 

Rosice a Úřadem práce ČR 

ze dne 26.  8.  2014 dle ná-

vrhu,

g)  s  vyřazením majetku 

v  souladu s  návrhem li-

kvidační komise ze dne 

12. 10. 2015,

h)  s uzavřením Smlouvy o bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

služebnosti mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a společnos-

tí Česká telekomunikační 

infrastruktura,  a.  s., se 

sídlem Olšanská 2681/6, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, 

jejímž předmětem je umís-

tění podzemního komu-

nikačního vedení veřejné 

komunikační sítě kabel 

TCEPKPFLE v  délce trasy 

34 m na pozemcích měs-

ta parc. č.  2900/52 a  parc. 

č.  2900/87 v  k. ú. Rosice 

u  Brna, akce „VPI ET Ro-

sice_So90–10–01 část 3“, 

jednorázová úhrada činí 

2 720 Kč bez DPH

3. Bere na vědomí
a)  zápis z  5. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

24. 9. 2015,

b)  projektový záměr „Mikro-

region Kahan a  jeho možný 

rozvoj“.

4. Revokovala
a)  usnesení Rady města Rosice 

č. 24/2015 ze dne 5. 10. 2015, 

bod 2, písm. e).

5. Ukládá
a)  tajemníkovi Městského 

úřadu Rosice k  personál-

nímu zabezpečení vyhlásit 

výběrové řízení na místo 

referenta ekonomické-

ho odboru MěÚ Rosice 

(k  zajištění agendy DPH) 

a  předložit návrh rozpoč-

tového opatření k zabezpe-

čení financování zvýšení 

počtu zaměstnanců.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 26/2015
konané dne 2. 11. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 2. 11. 2015 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  s účinností od 1. 1. 2016 navý-

šení počtu zaměstnanců odbo-

ru kancelář starosty MěÚ Ro-

sice o jednoho zaměstnance na 

celkových 9 pracovních míst,

b)  rozpočtové opatření č. 11/2015.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem, Kul-

turním informačním centrem 

Rosice, p. o. a městem Rosice, 

jejímž předmětem je poskyt-

nutí účelové neinvestiční fi -

nanční podpory z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 

50 000 Kč na realizaci projek-

tu „Rozsvícená Trojice“,

b)  s uzavřením Dohody o spolu-

práci a společném postupu při 

realizaci obnovy a  rozšíření 

sběrné sítě mezi společností 

EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 

1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 

25134701 a městem Rosice,

c)  s  návrhem znění Smlouvy 

o  odvádění srážkových vod 

kanalizací podnikatelským 

subjektům, která byla před-

ložena OKS-investice,

d)  s uzavřením smlouvy o smlou-

vě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Ro-

sice a E. ON Distribuce, a. s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy - kabelové 

vedení NN a pojistková skříň 

na pozemcích parc. č. 3496/1, 

348/0/1 v  k.ú. Rosice u  Brna, 

k  akci „Rosice-Zbýšovská, 

Grulík: NN přip. kab. příp“, 

jednorázová úhrada činí 

2 160 Kč bez DPH.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Městské 

policie Rosice za srpen 2015.

4. Projednala
a)  II. variantu návrhu rozpočtu 

města na rok 2016.

5. Ukládá
a)  tajemníkovi Městského úřadu 

Rosice k personálnímu zabez-

pečení vyhlásit výběrové říze-

ní na místo referenta odboru 

kancelář starosty MěÚ Rosice 

(k zajištění agendy dotací a ve-

řejných zakázek) a zapracovat 

do II. varianty rozpočtu na rok 

2016 fi nanční zabezpečení ve 

mzdové oblasti k  fi nancování 

zvýšení počtu zaměstnanců.

6. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotač-

ního programu Podpora 

pravidelné a  systematické 

činnosti spolků, zájmových 

sdružení, sportovních od-

dílů i jednotlivců v Rosicích 

pro rok 2016 po zapracová-

ní navržených změn a  jeho 

vyvěšení na úřední desce 

města v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozděj-

ších předpisů,

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit vyhlášení 

dotačního programu na 

podporu poskytování so-

ciálních služeb pro rok 

2016 po zapracování navr-

žených změn a  jeho vyvě-

šení na úřední desce měs-

ta v  souladu se zákonem 

č.  250/2000 Sb., o  rozpoč-

tových pravidlech územ-

ních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

7. Rozhodla
a)  zadat zpracování standar-

dizace veřejného osvětlení 

ve městě fi rmě DATmo-

LUX, a. s., Brno.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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INFORMACE K PŘIPRAVOVANÉ DOTAČNÍ 
VÝZVĚ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE NA 
VÝMĚNU KOTLŮ NA PEVNÁ PALIVA

V  současné době probíhá 

příprava dotační výzvy, která 

bude určena majitelům rodin-

ných domků na území Jiho-

moravského kraje, kteří k  vy-

tápění využívají kotle na pevná 

paliva. Tyto starší typy kotlů 

se významně podílejí na emis-

ním znečištění území. Účelem 

připravované dotace je tyto 

kotle nahradit modernějšími 

zdroji tepla, tj. plynovým kon-

denzačním kotlem, tepelným 

čerpadlem, nebo moderním 

kotlem na pevná paliva s auto-

matickým podáváním. V rámci 

Operačního programu Životní 

prostředí bylo pro Jihomorav-

ský kraj prozatím vyčleněno 

130 mil. Kč. Z aktuálních údajů 

vyplývá, že max. částka dotace 

bude činit 127 500 Kč, s tím, že 

žadatelem může být pouze fy-

zická osoba.

Jako každá dotační výzva, 

i tato bude mít omezení a speci-

fi ka – především to, že výměna 

kotle bude muset být u starších 

domů (nesplňujících předem 

daná kritéria energetické ná-

ročnosti) spojena s  realizací 

tzv.  mikroenergetických opat-

ření  – např.  zateplení střechy 

nebo půdy, dílčí výměna oken 

a  dveří  apod. Dotaci nebude 

možné využít na bytové domy

a  na domy určené výhradně 

k  podnikání. Současně se do-

tace nebude vztahovat na mo-

dernizaci stávajících plynových 

kotlů  – pouze těch na pevná 

paliva. Dotační podmínky jsou 

však mnohem podrobnější a je-

jich přesný popis je mimo mož-

nosti tohoto článku.

Tato dotační výzva bude 

vyhlášena pravděpodobně na 

začátku roku 2016 a  lhůta pro 

realizaci projektu bude končit 

během září 2016. Jedná se však 

o  předběžný odhad. Je třeba 

počítat s  tím, že příprava žá-

dosti zabere určitý čas, včetně 

zpracování Průkazu energe-

tické náročnosti budovy, který 

bude jednou z  příloh žádosti. 

Výdaje na zpracování části po-

žadovaných dokumentů bude 

však možné také hradit z  při-

pravované dotace. V době zpra-

cování tohoto článku nebyla 

výzva ještě uveřejněna, proto 

je možné, že část údajů se ještě 

změní, nikoliv však zásadním 

způsobem.

Pro vlastníky domů se za-

staralým a neefektivně topícím 

kotlem na uhlí nebo na dřevo 

tato dotační výzva nabízí vhod-

nou možnost, jak si pořídit 

modernější a  efektivnější kotel

a  zároveň přispět ke zlepšení 

životního prostředí, především 

v nastávajícím zimním období.

Krajský úřad pro tuto agen-

du vyčlenil kompetentní pra-

covníky, kteří budou přijímat

a  posuzovat obdržené žádosti, 

současně však budou připra-

veni řešit dotazy žadatelů nebo 

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

20. 7. 2015 klíč s přívěskem na ulici Úvoz

16. 8. 2015 náramek na nádvoří zámku

29. 8. 2015 mobilní telefon na Palackého náměstí

2. 9.2015 razítko na pobočce České pošty

7. 10.2015 dálkové ovládání na parkovišti u zámku
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OMEZENÍ PROVOZU AGENDY 
OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH 
DOKLADŮ MĚÚ KE KONCI ROKU 2015

V současné době je ve schva-

lovacím procesu novela zákona 

o občanských průkazech a ces-

tovních dokladech, kdy novelu 

schválil Senát Parlamentu ČR 

a čeká se na podpis Prezidenta 

ČR. Proto o  bližších změnách 

budeme veřejnost informo-

vat v  příštím čísle zpravodaje 

ROSA.

Podstatnou částí, kterou se-

bou novela nese, pokud bude 

signována panem prezidentem, 

je omezení provozu agendy ob-

čanských průkazů a cestovních 

dokladů ke konci roku 2015, 

kdy dojde k  technologické od-

stávce informačního systému 

v  souvislosti s  přípravou na 

změny, které nás od nového 

roku budou čekat.

Informační systém bude 

odstaven od 24.  12.  2015 do 

31. 12. 2015. V této době nebu-

de možné si podat žádost o vy-

dání občanského průkazu nebo 

cestovního dokladu se strojově 

čitelnými údaji ani převzít vy-

hotovený doklad.

V  době odstávky informač-

ních systémů tak bude možné 

podat pouze žádost o  vydá-

ní občanského průkazu nebo 

cestovního dokladu bez stro-

jově čitelných údajů. Platnost 

tohoto občanského průkazu 

je 1 měsíc, správní poplatek za 

tento občanský průkaz nebude 

vybírán. Platnost cestovního 

dokladu bez strojově čitelných 

údajů je 6 měsíců, správní po-

platek je hrazen dle aktuální-

ho sazebníku. Je nutné také 

upozornit, že s  cestovním do-

kladem bez strojově čitelných 

údajů nelze cestovat do všech 

států. K žádosti je nutné přilo-

žit 2 fotografi e.

Vyzýváme tak veřejnost, aby 

nenechávala vyřízení dokladů 

na poslední chvíli a  využila 

k vyřízení dobu před plánova-

nou odstávkou informačních 

systémů.

Magda Hasoňová

vedoucí odboru vnitřní správy

Vážené dámy, vážení pánové, dovolte nám, abychom do nového roku 2016 popřáli Vám všem, 

našim spoluobčanům, vše nejlepší, hodně štěstí, osobní pohody a hlavně zdraví. Budeme rádi, 

když budete spokojeni také s naší prací, která slouží hlavně Vám. Budeme se snažit vyhovět 

Vašim požadavkům, pokud budou mít oporu v právních předpisech a budou také v souladu 

s vyhláškami našeho města.

Ať se Vám daří a nepříjemnosti se nám všem vyhýbají.

Za všechny zaměstnance městského úřadu

Mgr. Josef Smékal

tajemník

pomoci s  vyplněním elektro-

nické dotační žádosti. Bližší in-

formace je možné získat na tel. 

číslech 541 651 441 a 541 651 407 

(Ing.  Michna, Bc.  Skácelová), 

nebo z  informačních letáků, 

které budou postupně distribu-

ovány na území kraje.

Bc. Luboš Fučík

MěÚ Rosice

15ROSA 12/2015



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 13. prosince vzpomeneme 8. výročí 

úmrtí mého tatínka 

pana Jiřího Mazoura

a dne 15. 12. 3. výročí úmrtí mé maminky

paní Jany Mazourové.

S úctou a láskou vzpomíná dcera Jana 

s rodinou.
Dne 13. prosince uplyne 

10 let od chvíle, kdy nás 

opustila naše drahá 

manželka, maminka, 

babička 

paní Miluše Bočková.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. 

Manžel a dcery s rodinami.

Dne 16. prosince by oslavila 70 narozeniny 

paní Marta Veselá.

Za celé příbuzenstvo s láskou vzpomíná 

rodina Veselých

sp
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Hvězdy ti nesvítí, slunce 

nehřeje, už se k nám 

nevrátíš, už není naděje. 

Prázdný je domov, 

smutno je v něm, cestička 

k hřbitovu zůstane jen.

Dne 18. listopadu 2015 

jsme vzpomněli 8. smut-

né výročí, kdy nás náhle tragicky opustil 

náš milovaný a drahý syn, bráška,strýc, 

vnuk, švagr a skvělý kamarád 

pan František Ačai.

S bolestí a láskou v srdci stále vzpomínají 

rodiče, sourozenci Honzík a Katka, sestra 

Romča s rodinou, prarodiče a známí.

Dne 7. prosince by se 

dožil 76 let náš milovaný 

manžel a tatínek 

pan Antonín Formánek.

31. prosince 2015 uplyne 

13. smutné výročí jeho 

úmrtí. Děkujeme všem, 

kteří ho měli rádi 

a vzpomenou s námi. Manželka a dcera 

s manželem.

V srdcích svých

tě stále máme,

s láskou na 

Tebe vzpomínáme,

tak dlouho s námi

budeš žít,

pokud v srdcích

Tě budem mít.

Dne 7. listopadu 2015 uplynulo 5 roků, co 

nás opustila naše milovaná manželka, 

maminka a babička, 

paní Hana Nezdařilová.

Stále vzpomínají manžel Luboš, syn Luboš 

a dcera s rodinou.

16 ROSA 12/2015



Děkujeme všem přátelům a známým, kteří 

se přišli naposledy rozloučit

s paní Jitkou Cizlerovou.

Za projevenou soustrast a květinové dary 

děkuje manžel a děti s rodinami.

Tohleto ti píšu z lásky.

Za chviličku máš už 

vrásky.

I když chodíš do práce,

furt je s tebou legrace.

Vyrostl jsi z nočníku.

Vše nejlepší, Tomíku.

Dne 7. 12. oslaví náš 

kamarád 

Ing. Tomáš Štrobl

významné jubileum, 28 let od svého 

narození. Vše nejlepší přeje jistě za všechny 

kamarády věrná kamarádka Terina.

BLAHOPŘEJEME

Dne 31. prosince 

vzpomeneme 1. výročí 

úmrtí 

pana Miloše Meceroda.

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, věnujete mu tichou 

vzpomínku. Rodina 

Mecerodova.

Vzpomínka
17. listopad je státní svátek, Den boje za 

svobodu a demokracii. Bohužel v tento 

výroční den zemřel

Mgr. Pavel Polanský,

bývalý starosta města Rosice a aktivní 

účastník skutečného boje za svobodu 

a demokracii po listopadu 1989. Byl 

dobrým kamarádem a spolupracovníkem. 

V roce 2002, kdy předal funkci starosty, 

byly Rosice v dobrém stavu, bylo dokonče-

no mnoho zásadních investičních akcí, 

včetně opravy náměstí. Za všechno, co 

vykonal pro rozvoj a zvelebení města 

Rosice mu děkuji.

Ing. Petr Klíma
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§
Odpověď:

Zrušení údaje o místě trvalé-

ho pobytu je poměrně složitou 

záležitostí hlavně za situace, 

kdy váš bývalý manžel byt ne-

užívá, ale zároveň si nepožá-

dal o zrušení trvalého pobytu. 

Vaše obava z exekucí, v důsled-

ku nesplácených půjček býva-

lého manžela, je oprávněná. 

Pokud se dostane do prodlení 

s  placením, exekutor opravdu 

může proti vašemu bývalému 

manželovi nařídit exekuci po-

stižením movitých věcí a přijít 

do vašeho bytu, ve kterém má 

váš bývalý manžel zapsané 

trvalé bydliště, ačkoliv se již 

dávno odstěhoval. Doporučuji 

proto podat na obecním úřadě 

žádost o zrušení údajů o místě 

trvalého pobytu vašeho býva-

lého manžela. Spolu s  žádostí 

musíte prokázat, že došlo k zá-

niku užívacího práva vašeho 

bývalého manžela a  že byt již 

neužívá. Můžete k tomu použít 

rozsudek o  rozvodu manžel-

ství a  navrhnout jako svědky 

sousedy, kteří dosvědčí, že váš 

bývalý manžel v bytě už neby-

dlí. Na základě této žádosti za-

hájí obecní úřad správní řízení. 

Musíte ale počítat s  tím, že se 

jedná o  složitou a  zdlouhavou 

záležitost.

Co se týká vašeho druhého 

dotazu, k vymáhání dlužného 

výživného na nezletilé dítě, 

můžete na bývalého manžela 

podat trestní oznámení pro 

zanedbání povinné výživy, 

a dokonce docílit, že půjde do 

vězení. Tím si ale moc nepo-

můžete. Pokud vaše pohledáv-

ka narůstá, je zde ještě jedna 

možnost, jak otce přinutit pla-

tit výživné na dítě, když je ze 

způsobu jeho života patrné, že 

fi nanční nouzí netrpí.

Pro případ, který není oje-

dinělý – otec je ofi ciálně ne-

majetný, nemá žádný maje-

tek, nepracuje nebo pracuje 

na černo a  není tak možné 

postihnout ani jeho majetek 

ani jeho příjmy exekucí, byla 

do exekučního řádu zavedena 

novinka, kdy exekutor může, 

jako jeden ze způsobů vymá-

hání výživného, použít exe-

kuční příkaz znějící na zákaz 

řízení motorových vozidel. 

Předpokládám, že takovýto 

zásah by byl pro vašeho bý-

valého manžela dosti citel-

ný a  měl by snad za následek 

rychlé a  dobrovolné splnění 

vyživovací povinnosti, neboť 

v opačném případě by byl po-

vinný odevzdat svůj řidičský 

průkaz a  žádný automobil by 

již až do jeho vrácení řídit ne-

mohl. Tento způsob exekuce 

ale nelze uplatnit při vymá-

hání dlužného výživného pro 

zletilé dítě, ani v případě, kdy 

by váš bývalý manžel proká-

zal, že své řidičské oprávnění 

nezbytně potřebuje k uspoko-

jení základních životních po-

třeb nebo pro výkon svého po-

volání. Přesto předpokládám, 

a  z  mé praxe vyplývá, že již 

pouhá hrozba odebrání řidič-

ského průkazu pro neplacení 

výživného bývá pro tatínky 

dostatečně silná, aby své dluhy 

na výživném v  co nejkratším 

čase uhradili.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Jsem již 3  roky rozvedená, mám jedno osmileté dítě, na 

které manžel neplatí výživné. Z bytu, ve kterém jsme spolu 

bydleli, se odstěhoval, ale nezrušil si údaj o  místě trvalého 

pobytu. Ofi ciálně je sice nezaměstnaný, ale vím, že pracuje 

na černo, bydlí u své přítelkyně, používá auto a vím, že hraje 

automaty a bere si půjčky. Bojím se, že půjčky neplatí a exe-

kutor přijde do mého bytu a zabaví mé věci, protože bývalý 

manžel už u mě nic nemá.

Jak mohu zrušit údaj o místě jeho trvalého bydliště a jak ho 

přinutit k placení výživného?

Kateřina K., Oslavany
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SPLNĚNÉ PŘÁNÍ
Vážení občané, nejsem čas-

tým přispěvatelem do rosického 

měsíčníku především proto, že 

technické služby musí přesvědčit 

občany o  své potřebnosti svou 

prací při úklidu a údržbě města, 

nikoliv vysvětlováním v  ROSE, 

proč to či ono jde nebo ne. Zmí-

nil bych práci zaměstnanců při 

údržbě zeleně, výstavbě chodní-

ků ve městě včetně prostranství 

hřbitova a výsadbě květinového 

záhonu pod platanem na ná-

městí. Tento strom byl archi-

tektem vybrán při rekonstrukci 

náměstí jako jeho dominanta. 

Naší snahou je hned po jarních 

mrazících záhon pod platanem 

osázet kvetoucími rostlinami 

a celoročně jej udržovat. V pod-

zimních měsících jsme jej oz-

dobili dýněmi a  před svátkem 

Památky zesnulých jsme zde vy-

sázeli chryzantémy. Již několik 

let si přeji postavit pod něj přes 

vánoční svátky betlém. Vždy, 

když jsem projížděl nebo pro-

cházel vánočně nazdobenými 

městy, jsem jim záviděl tento vý-

jev z bible, kde Josef, Marie a Tři 

králové stojí u jesliček s jezulát-

kem. Pokaždé však nastal stejný 

problém… jaký betlém a  kde 

ho sehnat? V letošním krásném 

podzimu jsem zahlédl na jedné 

výstavě komunální techniky li-

dového umělce, jak ze surového 

špalku dřeva motorovou pilou 

vyřezává sošku moudré sovy. 

Ano, to je ono, v jednoduchosti 

je krása! A  tak jsme se po dru-

hé návštěvě dohodli, že pro naše 

město vyřeže několik postav 

a zvířátek. Bylo rozhodnuto.

Postavíme chlév, do něj jezu-

látko v  jesličkách…a  vše bude 

stát pod platanem. Doufám, že 

toto naše snažení rozzáří oči 

především dětem, ale i  celým 

rodinám, pro které jsou klidné 

a radostné Vánoce největší od-

měnou za celoroční shon.

Nejen za sebe, ale i  za celý 

kolektiv zaměstnanců Rosic-

kých TS vám přeji pěkné svátky 

vánoční a šťastný nový rok.

Jaroslav Koblížek

ředitel Rosických TS
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BETLÉM 
V ADVENTNÍ DOBĚ

Mám radost, že Technické 

služby města Rosice zamýšlí le-

tos před vánočními svátky po-

stavit betlém na náměstí Jana 

Ámose Komenského. Dovolte 

mi pár slov na téma: advent  – 

betlém  – Vánoce. Všeobecně 

by mělo slavení svátků pomoci 

vystoupit ze stereotypu každo-

dennosti a  umožnit vstoupit 

do posvátna, to je nálezt čis-

totu, krásu a smysl života jako 

takového. Ve veřejném spole-

čenském životě to snad nejví-

ce ještě platí o  Vánocích, kdy 

přebíráme určitá pravidla hry, 

které společnému životu mají 

vrátit kouzlo a  šmrc. Průnik 

posvátna do lidské touhy je 

vždy okamžikem milosti – jis-

křením ne snadno uchopitel-

ným. Proto bývá před každými 

svátky doba přípravy, jež nás 

zpozorní a uschopní tento oka-

mžik milosti zachytit. V  cír-

kevní tradici je před Vánocemi 

doba adventní. Advent  – Pří-

chod, věříme že Bůh přichází 

vstříc člověku. Vzpomínáme 

a promýšlíme různé božské zá-

sahy a  vstupy do lidský dějin, 

jež vrcholí v  historickém pří-

chodu před 2015 léty. Toto při-

pomínání si nám umožňuje za-

chytit jemný okamžik milosti.

Jedním takovým zpozor-

něním vůdči vánočnímu ta-

jemství je i  stavění betlému. 

Ač se svátky Vánoc slavily již 

od samého počátku křesťan-

ství, první betlém postavil 

až sv.  František v  Gregio ve 

13. století. Chtěl se skrze tuto 

prostou scénu ponořit do vý-

znamu velkého tajemství víry. 

Později pak bývalo zvykem, 

že se velkých betlémů, napří-

klad u  třěšťského vyřezávané-

ho typu, nebo též třebíčského 

malovaného, který najdeme ve 

zdejším kostele sv. Martina, se 

se stavěním začínalo již na za-

čátku adventu.

S přibývajícím časem adven-

tu přibývalo fi gurek a přibližo-

valy se víc a  více ústřednímu 

tajemství narození božského 

dítěte do lidských dějin. Čím 

více je lidské očekávání ústá-

leným postojem, tím více je 

schopné zachytit jemný oka-

mžik milosti, jenž dává jiskru 

životu v jeho celku a smyslu. Ať 

se od této jiskry rozradostníme 

a  rozhýbáme, jak v  osobním, 

tak i  veřejném životě. Stavění 

betlému vyžaduje určitý čas 

i um, který má naši mysl ustálit 

a zpozornit vzhledem k jiskér-

ce v tajemství Vánoc obsažené. 

Kéž i nový betlém na prostran-

ství náměstí nám všem k tomu 

pomůže.

Poklidný advent a  hezké 

Vánoce.

Jan Klíma 

farář rosický
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K MUCHOVĚ KRESBĚ 
Z ROKU 1903
(k  článku Muchova pohlednice s  otazníkem, Karel Vavřík, 

ROSA číslo 09/2015)

Karel Vavřík se v závěru své-

ho článku otištěného v  rosic-

kém zpravodaji ROSA č. 9/2015 

táže, jestli se podaří někomu 

objasnit vazby malíře Alfonse 

Muchy k  Rosicím. Tyto vaz-

by jsou známé, v  Rosicích žila 

Muchova sestra Anděla (1864–

1944). Ta se provdala v r. 1890 

v  Ivančicích za tamějšího ro-

dáka Jana Remundu (*1865), 

který byl v  době sňatku s  An-

dělou Muchovou advokátním 

stenografem (těsnopiscem) 

v  Hustopečích. Jan Remunda 

byl v  r.  1900 ustanoven obec-

ním tajemníkem městyse Ro-

sice, a  manželé Remundovi se 

přistěhovali do Rosic.

V druhé polovině r. 1902 byla 

v  Rosicích slavnostně postave-

na chlapecká měšťanská ško-

la. Lze jen odhadovat, že rada 

městyse Rosice chtěla tuto vý-

znamnou událost zvěčnit v ně-

jakém uměleckém díle. Zřejmě 

využila příbuzenský vztah Jana 

Remundy a  Alfonse Muchy 

a  požádala tehdy již slavné-

ho malíře o  pamětní kresbu. 

Alfons Mucha znázornil zří-

zení měšťanské školy v  Rosi-

cích symbolicky: alegorickou 

postavou ženy  – donátorky, 

která v  levé ruce nese městysu 

novou školní budovu. Kresba 

s rosickou školou z r. 1903 na-

konec skončila v Muchově po-

zůstalosti, zřejmě rosičtí radní 

a  slavný malíř měli rozdílné 

představy o její ceně.

z 
h

is
to

ri
e

Kresba Dívky s Rosickou školou (1903) Fotografi e modelky ke kresbě Dívky s rosickou školou
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O tom, jak přišla tato kresba 

k  chybnému názvu „Ivančická 

dívka“, lze opět jen spekulo-

vat. V  roce 1903, kdy Mucha 

kresbu rosické školy pořídil, se 

seznámil se svou budoucí že-

nou, tehdy jednadvacetiletou 

Marií Chytilovou. Ta splňovala 

všechny Muchovy požadavky 

na českou dívku a ideály o ní. 

Byla vzdělaná, uměla malovat 

a  byla krásná. Mucha ji hned 

v  r.  1903 několikrát portréto-

val a  její podobu použil i  na 

známé kresbě „Vzpomínka na 

rodné město Ivančice“, která 

pochází rovněž z  r.  1903. Ob-

ličej dívky s rosickou školou se 

nápadně podobá „Marušce“, 

jak ji Mucha nazýval. Rozhod-

ně více, než modelka, kterou 

si Mucha ve svém ateliéru pro 

tuto kresbu vyfotil. Přes osobu 

Marušky, propojující kresby 

s  tématikou Rosic a  Ivančic, 

tak mohlo vzniknout pojme-

nování Muchovy kresby s  ro-

sickou školou Ivančická dívka 

(Th e Girl of Ivančice). Takto 

je kresba označena v Muchově 

pozůstalosti a chybný název byl 

převzatý i pro později vydanou 

pohlednici.

Dochovala se fotografi e Al-

fonse Muchy se sestrou Andě-

lou, další sestrou Annou a jejím 

manželem Filipem Kuberou, 

při jejich společné návštěvě 

u  Remundů v  Rosicích. V  Pa-

mátní knize městyse Rosic se 

v  popisu událostí r.  1909 uvá-

dí: „V  letních prázdninových 

měsících se usadil v  Rosicích 

slavný malíř Alfons Mucha, 

rodák ivančický, chtěje stráviti 

léto na klidném venkově v blíz-

kosti své sestry a  švagra Jana 

Remundy, našeho městského 

tajemníka. Bydlel ve škole, kdež 

pracoval na skizzách svého mo-

Kresba Marie Chytilové z r. 1903
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numentálního díla Epopej Slo-

vanstva.“ Zápis v  rosické kro-

nice se ale zdá vročený špatně. 

Podle biografi e Alfonse Muchy, 

napsané jeho synem Jiřím, po-

býval slavný malíř v létě r. 1909 

v Chicagu, kde učil na Art In-

stitutu, a  do Čech se vrátil až 

začátkem roku 1910.

Škoda, že Alfons Mucha ne-

daroval při své návštěvě u  Re-

mundů svoji kresbu s rosickou 

školou městu Rosice, tak jako 

svoji kresbu Vzpomínka na 

rodné město Ivančice věnoval 

Ivančicím (dnes v  majetku Ji-

homoravského kraje, Muzea 

Brněnska v Ivančicích).

Dalibor Kolčava

Vlastivědný spolek Rosicko–Oslavanska

Fotografi e Anny Kuberové, Filipa Kubery, Alfonse Muchy a Anděly Remundové v Rosicích (pravděpodobně 1911)

Fotografi e Marie Muchové s dcerou Jaroslavou a synem Jiřím v parku na Zbirohu (1917)

Studie ke kresbě

Vzpomínka na rodné město Ivančice (1903)
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DEN ZDRAVÍ
Dne 16. 10. 2015 jsme měli Den zdraví. Sešli jsme 

se normálně v 8:00 ve škole. Když jsme tu byli všich-

ni, šli jsme do školní družiny podívat se za pejskem 

Šarykem na „canisterapii“. S pejskem to bylo super. 

Dneska si totiž dělal, co chtěl. Chodil se za námi 

mazlit a utíkal od paničky. A když ho jeho panička 

položila, kňučel, že chce za námi. Jako druhý pro-

gram dne jsme měli ochutnávání jídla, které děti při-

nesly. Šli jsme do třídy a věci nachystali.

Jako poslední program jsme šli na novou kuželnu 

hrát kuželky. Měli jsme 4 družstva po 6 dětech. Bylo 

to fajn až na to, že můj tým prohrál, ale to nevadí, 

hlavní je, že jsme se bavili. Nejlepší družstvo mělo 

314 bodů, my jsme prohráli se 113 body. Pak jsme 

přišli do třídy, napsali tento článek, šli na oběd a pak 

domů. Celý den byl úžasný a už se těším na další.

Ivo Matoušek 5.B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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DEN ZDRAVÍ 
V DRUHÝCH TŘÍDÁCH

Jako každý rok byl pro nás 

připraven zajímavý program, 

který se skládal ze tří částí: 

něco se dozvědět, něco zdravé-

ho ochutnat a trochu si zaspor-

tovat. Co se týká zdravého jídla, 

připravovali jsme si jednohub-

ky se zdravými pomazánkami 

a  zeleninou. Děkujeme všem 

rodičům a  prarodičům za vel-

ké množství různých vzorků 

nejen pomazánek, ale různých 

tyčinek, muffi  nů a  buchtiček. 

Vše bylo velmi dobré. Sportov-

ní části se ujala paní Veronika 

Živná, lektorka aerobiku, kte-

rá pro děti připravila dvaceti-

minutové seznámení s  tímto 

druhem sportu. Veselé cvičení 

s mašličkami na známé písnič-

ky zaujalo děvčata i chlapce. Za 

trochou teorie jsme se vydali 

k rosickým hasičům, kteří nám 

povídali o  své práci. Ukázali 

nám výbavu hasičského vozu, 

do kterého se všichni mohli po-

dívat. A  nakonec nám vysvět-

lili zásady první pomoci. Den 

zdraví se nám moc líbil a chtěli 

bychom všem, co se na něm po-

díleli, moc poděkovat.

Žáci a TU druhých tříd

CHEMICKÁ EXKURZE DO SPŠ 
CHEMICKÉ V BRNĚ

Dne 13.  10.  2015 se pořáda-

la exkurze do Brna na Střední 

průmyslovou školu chemic-

kou. Exkurze se zúčastnily 

třídy 8. A  a  8. B. Sraz tříd byl 

u  Cristalu. Odjížděli jsme au-

tobusem v  8:30  hodin a  cesta 

trvala zhruba 45  minut. Nej-

dříve jsme ve škole navštívili 

sborovnu, kam za malou chvíli 

za námi přišli učitelé, kteří nám 

sdělili informace, na co je ško-

la zaměřena a jak se snaží, aby 

průmyslová škola chemická 

byla pro žáky středních škol 

velice zajímavá. Po tomto prv-

ním seznámení se školou, jsme 

se rozdělili do dvou skupin po 

třídách. Naše první zastávka 

byla v chemické laboratoři, kde 

byly pro nás přichystány různé 

experimenty neboli pokusy. 

Některé pokusy jsme si mohli 

vyzkoušet např.  sliz z  herku-

lesu. Po všech zajímavých ex-

perimentech jsme prošli další 

laboratoře. Na závěr exkurze 

jsme se shromáždili v  jídelně 

školy, kde nám učitelé sdělili 

poslední informace a rozlouči-

li se s námi. Výlet se mi velice 

líbil a už se těším na další zají-

mavé exkurze.

Monika Richterová 8.A

Již ode dne, kdy nám paní 

učitelka Karin Schildová ozná-

mila, že se něco chystá, se celá 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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JAK JSME SI V 9.A UŽILI 
DEN ZDRAVÍ

Až teprve na konci připrave-

ného programu při jeho hodno-

cení jsme si uvědomili, že jsme 

Den zdraví na základní škole 

prožili naposledy. Během dne 

jsme vystřídali čtyři aktivity. 

Všechny měly nějaký přínos pro 

naše tělesné i duševní zdraví.

Nejprve jsme absolvovali 

besedu s  kurátorkou Městské-

ho úřadu v  Rosicích. Byla to 

přednáška o  tom, jak bychom 

se měli jako mladiství chovat, 

a  naopak, co bychom neměli 

dělat. Dověděli jsme se, jaké 

jsou postihy za požívání alko-

holických nápojů mladistvý-

mi, kouření, šikanování  apod. 

Nakonec jsme vyplnili několik 

dotazníků. Přednáška byla vel-

mi poučná.

Druhou hodinu nás v  tělo-

cvičně čekal bodyzorbing. Tato 

aktivita nás asi bavila nejvíce. 

Parádně jsme si ji užili. Bojo-

vali jsme mezi sebou v  druž-

stvech. Sice bylo pár drobných 

zranění, ale přežili jsme všich-

ni. Sice budeme mít modřiny, 

ale ten pocit, že se můžeme 

navzájem shazovat, narážet 

do sebe a vůbec se vyřádit, byl 

k nezaplacení.

Zpocení a  vyčerpaní jsme 

se vrátili do třídy a  věnovali 

se mnohem klidnější činnos-

ti. Poslouchali jsme relaxační 

hudbu a  vymalovávali man-

daly. Téma malování bylo Já 

a  moji kamarádi. Podle barev 

se dalo rozpoznat, jaké máme 

pocity. Pro nás byla tato hodina 

až moc klidná.

Odpočatí jsme vyrazili do 

rosického biliárového klubu. 

Tam na nás čekalo překvape-

ní – 55 násobný mistr republi-

ky v  kulečníku Zoltán Kováč. 

Vysvětloval nám pravidla hry 

a  zároveň vše ukazoval. Větši-

na z  nás na něj koukala s  ote-

vřenou pusou. Potom jsme si 

mohli hru vyzkoušet.

Dnešní den se nám líbil 

a chtěli bychom do konce škol-

ního roku prožít ještě nějaké 

podobné dny.

Třída 9.A

naše třída těšila jak malé dítě 

před Vánocemi. A  pak, když 

nadešel ten osudný den, úterý 

20. října 2015, jsme se celá třída 

9. B a 9. A v 7.25 sešli na auto-

busové zastávce, kam pro nás 

přijel autobus. Ten nás zavezl až 

na místo, takže jsme prakticky 

nemuseli udělat ani krok.

Ve škole nás nejprve rozdě-

lili na dvě skupiny, A  a  B. My 

B jsme nejprve vyrazili do mi-

krobiologické laboratoře, kde 

jsme se dozvěděli, jak se zkou-

mají potraviny, jestli nejsou 

závadné a jestli jsou na přebalu 

uvedeny správné hodnoty. Já 

jsem se ale o moc víc těšil do la-

boratoře chemické, kde na nás 

čekala fůra pokusu. Od zjištění, 

jestli je člověk kuřák pomocí 

slin, přes výrobu slizu z herku-

lesu, až po výbuch tak silný, že 

jsme museli otevřít pusy kvůli 

tlaku na ušní bubínky. Nako-

nec jeden z tamějších studentů 

zapálil svoji učitelku a  tímto 

kouskem se s námi v chemické 

laboratoři rozloučili. Pokra-

čovali jsme do učebny fyziky. 

Tam jsme si hráli na oční léka-

ře a nechávali sebou procházet 

proud. A na závěr pro nás byla 

připravená laboratoř biologic-

ká, kde jsme se mohli podívat 

pod mikroskopem na slupku 

cibule, dužinu jablka, nebo tře-

ba mrtvého švába.

Po skončení prohlídky na 

nás před školou čekal autobus 

a  ten musel splnit svůj nehez-

ký úkol. Odvézt nás zpátky do 

vyučování.

Exkurzi jsem si náramně 

užil jednak díky skvělému pro-

gramu, přátelským studentům 

a  učitelům, ale i  díky skvělé 

atmosféře školy, která je moc 

hezky zařízená a  taky skvěle 

vybavená. Jediné, co mi tam 

chybělo, byl Leoš Sáblík (bý-

valý žák ZŠ Rosice), na kterého 

jsem se těšil já i ostatní.

Jáchym Heroudek, 9.B
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HALLOWEEN V 2.A
Poslední říjnový školní den 

jsme prožili svátkem Hallo-

ween. V  naší republice sice 

není typické tento svátek sla-

vit, my se jím ale každý rok 

v  rámci multikulturní výcho-

vy a výuky angličtiny zabývá-

me. Výuka v tento den je plná 

duchů a příšer. Píšeme straši-

delné věty, počítáme duchař-

ské slovní úlohy. Vyrábíme 

různé příšerky a zpíváme děsi-

vé písničky. Také chodíme „na 

koledu“ Trick or treat. Velkým 

zážitkem jsou především krás-

né halloweenské kostýmy. Tě-

šíme se na další rok.

Všichni z 2.AFoto: archiv ZŠ Rosice
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POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ 
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ ROSICE

Datum: 15. 12. 2015 | Čas: 16.00–18.30 hod. | Místo: Zámecké kulturní centrum

1. část od 16.00 hod. – vystoupení žáků 1. stupně
„Jak šel Honza do světa“ – vystoupení ŠD

Písničky a taneček – vystoupení žáků 2. C

Hra na hudební nástroj – žáci 2. C

Básničky a písničky v podání žáků 2. B

Taneční vystoupení žáků 4. A

„Ať žijí duchové“ – hudební pohádka žáků 2. A

PŘESTÁVKA

2. část od 17.15 hod. – vystoupení žáků 2. stupně
Hra na fl étnu – vystoupení žáků 9. A

Prezentace žáků 9. tříd na téma „Náš pobyt v Německu“

Pěvecká vystoupení 6.–9. tříd

Divadelní vystoupení dramatického kroužku PŠT Rosice

Vánoční koledy

Přijďte okusit vánoční atmosféru v podání našich dětí.

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ROSICE

SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA

VÁNOČNÍ KONCERT
KTERÝ SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 11. PROSINCE 2015

V 17 HODIN V SÁLE KULTURNÍHO DOMU CRISTAL

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Milí čtenáři!

Máme za sebou tři měsí-

ce školního roku 2015 – 2016, 

a  tak bychom vás rádi sezná-

mili s  tím, co je u nás ve škole 

nového. V  Rosicích se koncem 

prázdnin opravovala na hlavní 

budově střecha a pobočku v Za-

stávce byste již téměř nepoznali, 

protože prodělala velkou rekon-

strukci. Vyměňovala se okna, 

dělala se nová fasáda, uvnitř 

školy se měnily kotle na topení 

a opravovaly se stropy.

Ale nyní již k vystoupením, 

kterých se naši žáci zúčastnili. 

V sobotu 26. září se vypravila 

naše dechovka na Česnekové 

slavnosti, které se jako každý 

rok konaly na nádvoří rosické-

ho zámku, a tak se zapojila do 

celodenního doprovodného 

programu. Dechovka zahrála 

osm skladeb, mezi nimi zná-

mou Kukačku. Vystoupení se 

vydařilo a po skončení se hrá-

či rozeběhli, aby si prohléd-

li nejen, co dobrého mají na 

stáncích, ale také aby se podí-

vali na další vystoupení, která 

na nádvoří probíhala.

O  několik dní později, a  to 

16.  října se uskutečnil první 

žákovský koncert tohoto škol-

ního roku. Venku lilo jako 

z  konve, ale i  přesto se v  sále 

sešlo poměrně dost poslucha-

čů, aby si poslechli, co se děti 

naučily. Koncert zahájil žesťo-

vý soubor a  na závěr zazněla 

v  podání Daniely Dvořákové 

Habanera z opery Carmen.

Potom ještě následoval žá-

kovský koncert v  listopadu 

a nyní se nám již pomalu blí-

ží koncert vánoční, na který 

bych vás všechny ráda po-

zvala. Koncert se uskuteční 

11. prosince v 17 hodin v sále 

Kulturního domu Cristal. 

Naši žáci již pečlivě cvičí, aby 

vám přinesli do toho předvá-

nočního shonu trochu klidu 

a  pohody u  vánočních koled, 

které si pro vás připravili.

Za naši školu bych vám 

vážení čtenáři chtěla popřát 

krásné Vánoce plné pohody 

a  rázné vykročení do nového 

roku.

Ivana Marková
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CO DĚLÁME 
SE SLUNÍČKEM
NA MŠ SMETANOVA

Podzim je již v  plném prou-

du, zima klepe na dveře a  pří-

roda mění své barvy, ale nejen 

příroda se dočkala změn. Jak 

jistě většina z vás postřehla i my 

z  MŠ Smetanova jsme se stali 

součástí MŠ Zámecká. A  jaké 

tím u  nás nastaly proměny? 

Budovu máme, zatím, stále 

stejnou, ale v  logu MŠ  Zámec-

ká přibyly tři balónky  – žlutý, 

modrý a červený. Jedná se o ná-

zvy tříd a  skrývají informace 

o MŠ Smetanova. Kdo se k nám 

již „proklikal“, zjistil, že máme 

omlazen kolektiv, počet dětí ve 

třídách se nezměnil, přidány 

nabídky netradičních aktivit 

a  také nové telefonní číslo. Ale 

nemusíte se bát… nejen tradič-

ním výtvarným odpoledním 

s  rodiči zůstáváme věrni. To 

podzimní téma už máme úspěš-

ně za sebou. Kdo si chtěl z dětí 

zařádit v  bazénu či „zaplavat“, 

tak už jezdil, ale tentokrát do 

Kuřimi. Na podzim jsme si stih-

li hrdě podržet některé dravce 

ze Záchranné stanice dravců 

a sov Ikaros v MŠ Husova čtvrť, 

potěšit dětská ouška nejednou 

písničkou díky Zdeničce Ma-

kovské, nafotit vánoční přání 

pro své blízké a  přivítat SPC 

Veslařská, Brno ke kontrolním 

logopedickým vyšetřením dětí. 

Teď už se pomalu připravuje-

me na Vánoce. Za pohádkou 

Divadla Paravánek „O  zlobi-

vém andílkovi“ jsme se vypra-

vili do MŠ Říčanská, opět jsme 

naši budovu společně s  dětmi 

provoněli tradičním pečením 

perníčků a  čertovsky s  dětmi 

prožijeme celý týden, kdy nás 

v  čertovském týdnu opět na-

vštíví Z. Makovská s  „Veselým 

čertíkem“ a snad přijde i Miku-

láš ze ZŠ Rosice (děkujeme ). 

Letos jsme byli také přizváni, 

abychom zazpívali na náměstí 

při rozsvícení vánočního stro-

mu. Při tom všem shonu ale 

nezapomene ani  ten náš stro-

meček na školní zahradě písnič-

kou a  básničkou rozsvítit, a  to 

společně s rodiči jako každý rok 

při světýlkovém průvodu kolem 

zahrady za zvuku koled.

Krásný advent a klidné předvánoční 

období všem přejí děti a kolektiv 

zaměstnanců z MŠ Smetanova.
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Foto: archiv MŠ Smetanova
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ČTENÍ NEJEN VE ŠKOLCE
ANEB S KNÍŽKAMI SE KAMARÁDÍME

Umět číst je jedním z klíčů 

k  tomuto světu a  děti se vět-

šinou těší, že se to v budouc-

nosti naučí. Nejužívanějším 

prostředkem získávání před-

čtenářské gramotnosti u  dětí 

předškolního věku je kniha 

a  množství zajímavých pří-

ležitostí, kterých se snažíme 

v  naší MŠ dát dětem co nej-

více. Rozvoj dětí stavíme na 

prožitkovém učení. Vždyť co 

si dítě víc pamatuje než svůj 

vlastní prožitek?

Již od začátku tohoto škol-

ního roku se snažíme u  dětí 

vzbudit zájem o čtení a knihy, 

proto jsme do našich třídních 

plánů zařadily integrovaný 

blok „Moje oblíbená kniha“. 

V  každé třídě naší MŠ mají 

děti centrum „Knihy a písme-

na“, které slouží k podchycení 

zájmu o knihu a čtení. Naším 

cílem je rozvíjet u dětí komu-

nikační dovednosti, estetický 

vkus, rozšiřovat a zlepšovat je-

jich slovní zásobu, schopnost 

soustředění, naslouchání.

Jedním z prostředků, kterým 

chceme těchto cílů dosáhnout, 

je zavedení „Čtenářského de-

níku“ ve třídě Zelený korálek.

Každý týden si odnese jedno 

dítě deník domů, kde společ-

ně s  rodiči i  sourozenci napíší 

o své nejoblíbenější knize. Děti 

ještě připojí vlastní ilustraci. 

Po určené době děti přinesou 

deník i knihu do školky, kde za-

sednou do čtenářského křesla, 

ukáží svým kamarádům knihu 

a krátce o ní povypráví.

Náš třídní deník nás dopro-

vázel i  na rosickou radnici za 

panem starostou, který nám 

nejenže ukázal krásné prostory 

radnice, ale přečetl nám i  svo-

ji oblíbenou pohádku z  kni-

hy „Mach a  Šebestová“. Čtení 

umocněné krásným prostředím 

oddávací síně bylo velkým zážit-

kem pro děti. Jako poděkování 

nakreslily děti panu starostovi 

obrázek a přidaly i pěkné vzka-

zy. Myslíme, že tento zážitek byl 

příjemný nejenom pro děti, ale 

i pro pana starostu a nás učitelky.

Probouzet zájem o  knížky 

by nebylo možné bez návštěvy 

knihovny. Další obohacující 

zážitek pro děti. Ochotná paní 

knihovnice nás provedla celou 

knihovnou, vysvětlila dětem 

způsob řazení knih, děti vidě-

ly různé typy knížek, veselou 

formou dětem přiblížila, jak 

se kniha rodí a  jak se o knihu 

správně starat. Děti se zase 

pochlubily, jaké vyrobily zá-

ložky do knih.

Je naší samozřejmostí kaž-

dodenní čtení dětem. Naším 

přáním je vypěstovat návyk 

nejen u  dětí, ale i  rodičů, aby 

dětem pravidelně alespoň 

chvilku předčítali.

Vždyť není nic příjemnějšího 

než společná chvilka strávená 

nad knížkou, a co teprve u vá-

nočního stromečku. Knížka od 

Ježíška potěší určitě každého.

Přejeme pohodové Vánoce 

a do nového roku pevné zdraví 

a spokojenost.

Eva Mátlová

vedoucí učitelka odloučeného pracoviště 

Husova čtvrť

Mgr. Martina Hromková

učitelka

PODĚKOVÁNÍ Z ŘÍČANSKÉ
Děkujeme rodičům za věnování materiálních 

darů našemu odloučenému pracovišti, za pomoc 

při natírání zábradlí i za pochválení za naši práci, 

které vždy potěší. Poděkování v  čase vánočním 

spojíme ještě s  přáním klidného prožití vánoč-

ních svátků a do roku 2016 přejeme, ať jsou vaše 

děti stále spokojené a veselé.

Za kolektiv ze Zeleného a Modrého kamínku 

Alexandra Tůmová
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POZVÁNÍ NA NÁVŠTĚVU 
DO ŠKOLY PRO RODIČE A DĚTI
Pokud zvažujete, do které školy nastoupí váš budoucí prvňáček, přijďte se podívat 

i k nám. Kdy? Ve středu od 16:15 do Tetčic. Vybírat můžete v termínech 2., 9. 12. , 13. nebo 

20. 1. V těchto dnech u nás probíhá příprava předškoláčků k zápisu.

Pokud chcete, můžete se zúčastnit lekce, která vás upoutá.

Nabídku, která již vyšla v listopadové Rose,

najdete také na stránkách školy www.zsneslovice.cz/zstetcice/

Nové detašované 
pracoviště

Od tohoto školního roku 

2015/2016 se začíná psát 

nová historie tetčické školy. 

Od začátku tohoto školního 

roku se stala součástí neslo-

vické (která začíná praskat 

ve švech)  – jejím detašova-

ným pracovištěm. Zcela se 

personálně obměnila za uči-

tele z  neslovické školy  – při 

přímém vyučování i  vedení 

kroužků.

Tato změna by mohla při-

nést nový, čerstvý vítr obo-

hacený o  zkušenosti z  dobře 

zavedeného pracoviště a  tak 

zavát a postupně vrátit žáčky 

z Tetčic. Možná malý kolektiv 

s  intimní rodinnou atmosfé-

rou k sobě přiláká další žáčky. 

Pokud by do ní našly cestu 

děti bydlící v  rozrůstajících 

se částech Rosic blížících se 

k Tetčicím, velmi bychom to 

přivítali.

Pro detašované praco-

viště platí nižší limity dětí 

k  možnosti samostatných 

tříd. První třída s  vysokou 

pravděpodobností bude sa-

mostatná a  povede ji milá 

a  laskavá paní učitelka opět 

se zkušenostmi z  neslovic-

ké školy, která se zúčastňuje 

přípravy předškoláků. Pokud 

by se doplnily i  ostatní roč-

níky (v  příštím školním roce 

2.  a  3.) každý alespoň deseti 

dětmi, už by mohly všech-

ny třídy fungovat samostat-

ně. A  to je vize tetčické obce 

i naší školy – samostatné roč-

níky do 5. třídy.

Vedení tetčické obce se 

opravdu nevšedně snaží o zá-

chranu školy s  dlouholetou 

tradicí. Budova je zrekonstru-

ována (a  stále se ještě na její 

kráse pracuje  – např.  v  příš-

tím roce výměna oken).

Pro neznalé a  ty, kteří již 

dlouho školu nenavštívili, je 

však velkým překvapením 

i  nadstandardní vybavení 

umožňující opravdu profesi-

onální výuku. Částečně mů-

žete do interiéru nahlédnout 

prostřednictvím školního 

webu www.zsneslovice.cz/

zstetcice/

V  tomto školním roce se 

výuky ve škole zúčastňuje 

12 žáčků z prvního a druhého 

ročníku, které se učí sice ve 

společné třídě, ale k dispozici 

je zkušené neslovické učitelce 

také asistentka pedagoga. Ta 

sice pomáhá integrovanému 

chlapci, ale také se věnuje pod 

vedením třídní uč. skupině 

dětí, která zrovna není pod 

přímým vedením učitelky. 

Takže kompromis mezi malo-

třídkou a plně organizovanou 

školou.

Náhled do výuky
První až třetí třída je roz-

hodující pro celé další vzdě-

lávání dítěte. Děti by měly 

do školy chodit rády a cítit se 

úspěšné. Pak mohou dobro-

volně nasadit všechny síly pro 

přípravu na svou profesionál-

ní dráhu. Snažíme se vybírat 

takové metody a formy práce, 

které spojují radost s  výko-

nem, spolupráci děti, zodpo-

vědnost, vzájemné pochopení 

a  přátelství. Volíme prvky 

z  moderních trendů v  mate-
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matice s  rozvojem logického 

uvažování dětí. Individuálně 

pracujeme s  talentovanými 

žáky i s dětmi, které potřebu-

jí pomoci. V  českém jazyku 

a  čtení preferujeme opravdo-

vé porozumění textu, které 

je vstupem pro jakoukoliv 

samostatnou práci. Z  toho-

to důvodu a  pro přirozenou 

lehkost učíme v  první třídě 

genetickou metodou čtení, 

kde děti pracují nejprve jen 

s  velkými tiskacími písmeny. 

Teprve po zvládnutí analogie 

čtení se žáci věnují ostatním 

tvarům písma a to už jde pak 

většinou až zázračně lehce.

Mimo přímé vyučování
Pro přípravu budoucích 

žáků jsme zahájili od 4.  11. 

přípravu předškoláčků, kde 

jsou srdečně zváni i rodiče.

Kolektiv školy Neslovice za-

jišťuje profesionálně vedené 

kroužky v  rámci školní dru-

žiny, výuku angličtiny a  další 

aktivity. Tím se výrazně oboha-

til program školní družiny, do 

které se stále více zapojují i děti, 

které tuto školu nenavštěvují.

Vize zájmových kroužků 

umožnila setkávání všech – 

i  starších dětí. Tyto kroužky 

jsou pro děti zapsané ve škol-

ní družině bezplatné.

Doufáme, že škola bude 

stále více místem příjemného 

setkávání dětí i dospělých.

Věříme, že veliká sna-

ha všech, kteří se zaslouži-

li a  stále se snaží, aby škola 

žila, se zúročí a bude přibývat 

stále větší počet spokojených 

školáků.

Za kolektiv školy

PaedDr. Ludmila Vojtíšková
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

8. 12. v 17 hodin | Přednáška Brněnské podzemí IV.
 Cyklus přednášek vyvrcholí poutavým povídáním o tajemství pod Špilberkem, tajné cestě z hradu 

i novodobé nedokončené tramvajové štole pod špilberským kopcem. Své tajemství ukrývá i hradní 

studna, která je nejhlubší v českých zemích. Přednášejícím je opět Ing. Aleš Svoboda.

15. 12. v 17 hodin | USA a Havaj s Márovými
 Známí cestovatelé prozkoumali všechny nejznámější národní parky severoamerického západu od 

jihu až ke kanadské hranici. Kromě překrásné přírody je zlákalo také centrum hazardu Las Vegas, 

červené koberce Holywoodu nebo proslulá věznice Alcatraz. Na Havajských ostrovech navštívili 

vyhlášené pláže s mořem skrývajícím korálové útesy plné pestrobarevných rybek a tajemných želv. 

Čekaly je i hrozivé vulkány, žhnoucí láva a boj s výškovou nemocí.

Na vaši návštěvu se těší Jirka Mára s Jirkou, cestovatelem na vozíku

od 1. 12 do 31. 12. | České Vánoce v literatuře
 Výstavka knih s tematikou našich tradičních Vánoc, knížky si samozřejmě budete v případě zájmu 

vypůjčit. Těšte se s námi na Vánoce s knížkami Petra Šulce (Šťastné a veselé), Valburgy Vavřincové 

(Moje nejkrásnější vánoční knížka, Malá encyklopedie Vánoc), Pavla Toufara (Vánoce na Moravě), 

hledejte tradiční recepty (Pečeme perníčky, Maminčino cukroví, Vánoční kuchařka pro dceru), 

vyrábějte (Lidové vánoční ozdoby, Vánoční dekorace), prohlédněte si betlémy (Od středověkého 

Narození k lidovým jesličkám, Lidové betlémy v Čechách a na Moravě), zpívejte koledy (Andělé 

v oblacích prozpěvují, Naše koledy) a čtěte dětem (České Vánoce Josefa Lady)…

Moravská hasičská jednota – hasičský sbor Rosice si vás dovoluje pozvat na tradiční

HASIČSKÝ PLES
Který se koná v sobotu 16. ledna 2016 V KD Cristal v Rosicích

předtančení | Začátek v 19,30 * konec v 02,30 * tombola

K tanci i poslechu hraje kapela VELVET z Brna | Vstupné 40 Kč * místenka 130 Kč

Rezervaci lze dohodnout dopředu na tel.: 732467539 (15-19 hod).

Předprodej a odběr vstupenek s místenkami je v neděli 13. prosince 2015

od 14-17,00 hod v klubovně dobrovolných hasičů (vedle kina).
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DESÍTKA ANEB NEJČASTĚJI REZERVOVANÉ KNIHY

Naši čtenáři nám dělají velkou radost, protože čile vyhledávají v katalogu, užívají čtenářských 

kont k rezervacím a hbitě jdou po nových knížkách. Na našich nových webkách je nově odkaz 

na audioknihy. Ptejte se nás, vynasnažíme se vám poradit, jak na to. Druhým, neformálním 

a nejrychlejším zdrojem čerstvých informací je Facebook knihovny.

Co to bude? je novinka z pera slovenské autorky českého původu Táni Keleové-Vasilkové. 

Ve fondu máme všechny knihy, které u nás vydala. Na špici čtenářského zájmu byla záro-

veň se Simonou Monyovou.

Dívka v pavoučí síti, čtvrtý díl Milénia Stiega Larssona má svého pokračovatele (David 

Lagercrantz)

Dívka ve vlaku (Paula Hawkins), debut britské autorky, prý kniha roku 2015, psychologic-

ký román o nevěře, domácím násilí, alkoholu… chcete vědět, co se doopravdy stalo

Hranice věčnosti (Ken Follett) kniha je 3. dílem Století (kniha je stále rezervovaná a  je 

dobře, že došlo ke změně v rezervacích, kdy je výpůjční lhůta v případě, že je na ni další 

zájemce, zkrácena na měsíc, ale jak to bude vypadat tam doma, kde se někdo vrhne na 922 

stran, hmmm, to chce velké rodinné zázemí nebo singl život :-))

Poslední aristokratka (Evžen Boček), vyšla v  roce 2012 a  je to stálice v  rezervačním 

systému

Půlnoční slunce (Jo Nesbø), Krev na sněhu 2, zatím čerstvá věc na hodnocení, však vy nám 

to u pultu prozradíte

Syn (opět Jo Nesbø)

Šijeme tašky (H. A.Henley) málokdy se stane, že by se do rezervací dostala naučná nebo 

populárně-naučná kniha, ale jak je v anotaci napsáno, kabelek není nikdy dost

zajímají vás Superpotraviny (Jarmila Mandžuková, ta zdravě píše snad pořád a její knížky 

jsou v oblasti vašeho zájmu také stále)

potěšením je, když se do rezervací dostane dětská knížka, nedá mi to, napíšu sem sil-

nou pětku, pořád je to Harry Potter, nově Mary Poppinsová, Pachatelé dobrých skutků, 

Prázdniny blbce číslo 13 a České Vánoce Josefa Lady (staročeský venkov s texty Michala 

Černíka)

Co není napsáno zde, najdete v  katalogu (www.knihovna.rosice.cz) nebo na FB knihovny. 

Ptejte se nás, váš zájem nás těší

Na setkání s vámi se v novém roce těší vaše knihovnice

MUDr. Eva Prokešová
oznamuje změnu telefonního čísla do ordinace. Nové tel. č. : 730 517 002.

37ROSA 12/2015



K
IC

 in
fo

rm
u

je

SVATÝ MARTIN
DOVEZL MÍSTO SNĚHU 
KROUPY

Kulturní informační cen-

trum ve spolupráci s  Řím-

skokatolickou farností Rosice 

spolupořádaly druhý ročník 

Svatomartinských oslav. Trou-

fám si říct, že laťka úrovně 

akce byla opět posunuta o  kus 

výše. Součástí akce bylo ně-

kolik samostatných aktivit, 

jejichž společným leitmotivem 

byl patron našeho kostela svatý 

Martin a  jeho odkaz. Návště-

vu otevřeného kostela, která 

oslavy 11.  listopadu otevírala, 

využila spousta místních i přes-

polních obyvatel. Atraktivním 

zážitkem byla kromě návštěvy 

interiéru i  možnost prohlídky 

stavby nových varhan. Velmi 

zajímavá byla i beseda a projek-

ce fi mů o aktivitách Papežské-

ho misijního díla v Africe, Asii 

a Latinské Americe, která pro-

běhla v pátek večer v sále ZKC.

Sobotní program společně 

zahájili starosta města Rosi-

ce Jaroslav Světlík a  farář Jan 

Klíma. Slavnostní atmosféru 

žehnání vína poznamenaly do-

zvuky nočních událostí v Paříži 

a přítomní uctili minutou ticha 

oběti teroristických útoků. Slu-

nečné počasí, pěkné letošní víno 

a první tóny cimbálové muziky 

Podluží prosvětlily nádvoří. 

Společenský sál ozdobený stylo-

vými podzimními dekoracemi 

a obrázky dětí z rosické zakladní 

školy provoněly pečínky sva-

tomartinské husy servírované 

Královským cateringem. Dvě 

dvojspřeží z farmy pana Tvarůž-

ka vozila děti i  dospělé zámec-

kým parkem až do chvíle, kdy 

Rosice zasáhla krátká, leč vydat-

ná sprcha s krupobitím. Nebe se 

zakrátko vyjasnilo a  milovníci 

vína se naštěstí vrátili dokončit 

započatou ochutnávku. Jistě by 

Foto: Aleš Palko

Foto: Aleš Palko
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CENY MĚSTA ROSIC
S  končícím rokem také 

nastal čas pro udělení Cen 

města Rosic, které jsou urče-

ny těm našim spoluobčanům 

a lidem působícím v Rosicích 

(jednotlivcům nebo malým 

kolektivům), kteří se v  uply-

nulém období nebo svou 

dlouhodobou činností, ve 

svém volném čase nebo nad 

rámec obvyklých pracovních 

úkolů (a zpravidla bez nároku 

na odměnu) zasloužili o  roz-

květ města Rosic, bohatý spo-

lečenský život nebo šíří dobré 

jméno Rosic.

Vyzýváme tímto přede-

vším místní spolky a  orga-

nizace, ale i  jednotlivé ob-

čany k  podávání návrhů na 

udělení cen. Můžete nám je 

doručit do kanceláře KIC 

osobně nebo e-mailem na 

adresu dvorak@kic.rosice.cz 

do úterý 15. prosince. Předá-

vání cen proběhne v  sobotu 

9. ledna 2016 v sále Zámecké-

ho kulturního centra v rámci 

slavnostního novoročního 

koncertu.

Miloš Dvořák

KIC Rosice

100. TITUL V LISTOVÁNÍ

Neděle 10. 1. v 18.00 v kině Panorama

POHÁDKY PRO NEPOSLUŠNÉ DĚTI A JEJICH STAROSTLIVÉ RODIČE

(Dušan Taragel a Josef „Danglár“ Gertli)

Velká oslava projektu LiStOVáNí / účinkují všichni herci souboru jako neposlušné děti

Legendární slovenský bestseller, který má tisíce nadšených fanoušků, ale také stejně mnoho od-

půrců, uvede projekt LiStOVáNí jako svou jubilejní stou premiéru, tedy 100. titul. Můžete se tedy 

těšit na Lukáše Hejlíka jako profesora Hermana Kostižera, který vám představí neposluchy jako 

napříkald Věrku Hollou, co se neustále dloubala v nose, neustále zapomětlivého Pavlíka Oubrama, 

žravého Alánka Novotného nebo například Leničku Janíkovou, která neustále žalovala. A klidně 

vezměte i své neposedné děti, na místě totiž proběhne test poslušnosti.

Předprodej vstupenek v kanceláři KIC.

si ji dokázali lépe vychutnat bez 

tohoto mokrého intermezza.

Večerní příjezd Martina 

na bílém koni byl očekáván 

zejména těmi nejmenšími 

účastníky akce. Organizátoři 

sice zapomněli na slavnostní 

fanfáru a uvítací světený nápis 

jim zakryla dodávka spěchají-

cích cimbálistů, ale Martinovi 

i  jeho andělské družině to na 

kráse neubralo.

Velmi slavnostním zážitkem 

byl i  koncert komorního or-

chestru ZUŠ z  Říčan u  Prahy 

v kostele svatého Martina, kte-

rý zakončil sobotní program. 

Symbolickou tečkou za letoš-

ními úspěšnými oslavami byla 

nedělní mše svatá.

Rád bych jménem organizáto-

rů akce poděkoval všem, kteří se 

do programu zapojili a  přispěli 

k jejich hladkému průběhu.

Lukáš Volánek

KIC Rosice

fotogalerii z akce najdete na www.kic.

rosice.cz v rubrice Ze života
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PROSINCOVÁ NABÍDKA 
V KANCELÁŘI KIC

ORIGINÁLNÍ PODZIMNÍ DEKORACE
V průběhu provozní doby nabízíme k prodeji originální podzimní dekorace z přírodních materiálů.
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VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI 
V KANCELÁŘI KIC

10. 1. 100. titul v Listování
30. 1. Sportovní ples 10. ročník
20. 2. Retroples
25. 5. Partička

Dále prodáváme veškeré akce zveřejněné na www.colosseumticket.cz/cz

KANCELÁŘ KULTURNÍHO INFORMAČNÍHO CENTRA BUDE VE DNECH 21.–31. 12. 2015 UZAVŘENA

VHODNÉ DÁRKY POD STROMEČEK
Od začátku prosince bude v prodeji i limitovaná série nástěnných kalendářů na rok 2016 Proměny 

Rosic za cenu 110 Kč.

Publikace: Rosice 100 let městem, 150 let železnice z Brna do Zastávky, Památní kniha městyse Rosic, 

Rosice během staletí – A. Kolek, Město Rosice nástin dějepisný a statistický – J. Janele…

Dárkové poukazy na vstup do kina Panorama
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Děkujeme všem, kteří se přihlásili na akce organizované novým subjektem a zúčastnili se prv-

ních exkurzí. Z ohlasů víme, že se líbily, a děkujeme těm, kteří svoji spokojenost dali najevo 

nám, anebo starostům svých obcí.

Pro rok 2016 jsme připravili dalších 8 exkurzí, z toho 6 jednodenních a 2 vícedenní:
9. dubna Nahoru na hrad z fi lmových pohádek a dolů do javoříčských jeskyní,

23. dubna  Vstupme Slavonicemi do České Kanady a navštivme historické hraniční kame-

ny Čech, Moravy a Rakouska,

14. května Pod povrch Země i za památkami a vzácnými rostlinami do Moravského Krasu,

21. května Do okolí Brna za papoušky a „Maryšou“ bratří Mrštíků,

2.–5. června  Přes hory a  vodopády, přes kouzelná 

údolí až k  harrachovskému pivu a kr-

konošskému kyselu – pozor! je třeba se 

přihlásit do 31. 3. !

8.–11. září  Vydejte se s námi na „Bavorskou Eiff elov-

ku“ a po stopách Popelky a Anděla Páně 

– pozor! je třeba se přihlásit do 31. 3. !

1. října  Do okolí Brna nejen za sochařskými 

díly, ale i do pivovaru na pivo

3. prosince  Adventní čas na romantickém hradě 

Svojanově, na Betlémě a  na Veselém 

kopci

Exkurzí Kahánku se zúčast-

nilo několik desítek občanů 

z  obcí Mikroregionu Kahan 

i  z  několika míst z  jiných čás-

tí republiky. Exkurze nejsou 

pouze typovým „zájezdem“ ně-

kam, kde jste vypuštěni s  tím, 

že za x hodin je opět sraz u au-

tobusu. Program je dlouhodo-

bě pečlivě připravován (vždy 

přímo i  na daném místě) tak, 

aby se účastníci exkurze dozvě-

děli vždy něco nového, podívali 

se na místa více–méně známá, 

ale rozhodně i neznámá, ale za-

jímavá. Doprovodný program 

a  výklad zdůrazňuje lokální, 

kulturní a  národní identitu 

a  propaguje místa v  České re-

publice jako plnohodnotné 

kulturně–historické a  atrak-

tivní cíle. Exkurze kombinují 

poznávací složku, pohybové 

turistické aktivity přizpůsobe-

né věku účastníků a  příjemné 

zážitky, doplněné u  víceden-

ních exkurzí kvalitním ubyto-

váním. Chceme, aby si každý 

našel něco.

KAHÁNEK DĚKUJE…
Necelý první rok své činnosti má za sebou KAHÁNEK 

kulturně-vzdělávací spolek, který vznikl v  našem 

mikroregionu jako jedna z  reakcí na projekt „Obce 

sobě“, kterým Svaz měst a  obcí ČR podpořil rozvoj 

meziobecní spolupráce.
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Foto: archiv autora
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Kromě těchto exkurzí při-

pravujeme v  součinnosti s  ně-

kolika obcemi Mikroregionu 

Kahan projekt s pracovním ná-

zvem „Univerzita třetího věku“. 

Ale o něm až někdy příště.

Podrobnosti o  programu 

pro rok 2016 naleznete na již 

známém webu www.kaha-

nek.org, anebo zavolejte na 

telefon 737 256 926 Ludvíku 

Vaverkovi, členovi výboru, 

a  požádejte si o  zaslání Pro-

gramu poštou.

Přejeme všem pěkný a  ba-

revný podzim, pohodový 

advent s klidem v duši a krás-

né Vánoce, a  těšíme se, že se 

uvidíme příští rok na našich 

exkurzích.

Ludvík Vaverka

Člen výboru KAHÁNEK KKVS

Foto: archiv autora
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HASIČSKÝ KROUŽEK V ROSICÍCH
JAK SE NÁM DAŘILO V ROCE 2015
V současné době náš kroužek pravidelně navštěvuje zhruba 37 dětí, rozdělených do pěti 

družstev. Z toho čtyři družstva spadají do věkové kategorie mladších žáků a jedno družstvo 

do kategorie starších žáků.

Náplň našich schůzek tvoří 

práce s  hadicemi, kdy se na-

cvičují požární útoky a štafe-

ty 4x60 m. V  zimních měsí-

cích se věnujeme teoretickým 

oblastem, jako je požární 

výchova, dopravní výchova, 

zdravověda, topografie, eko-

logie a  Morseova abeceda. 

Zdokonalujeme se i ve vázání 

uzlů.

V  lednu jsme se trochu 

protáhli v  brněnském Cam-

pusu na štafetách 4x60 m.

V  březnu jsme se podíleli 

s oddílem našich nejmladších 

spolu s  výjezdovou jednot-

kou na akci „Zalévání stromů 

pro Kašpárkov.“

Jarní sezónu jsme již tra-

dičně zahájili cvičením na 

vodu na rosickém Kolbišti, 

opět za pomoci výjezdové 

jednotky. Zde si mladí hasi-

či vždy vyzkoušejí, jak jim 

to jde a  kde musí ještě co 

dotrénovat před soutěžemi. 

K  trénování také využíváme 

prostor na Sokolovně, za což 

děkujeme.

Od dubna už začala ta ná-

ročnější část, a  to soutěže 

v  požárním útoku a  štafe-

tách 4x60 m. Obvodního kola 

v Újezdu u Rosic se zúčastni-

la všechna družstva a  odsud 

postoupila (z  1. a  3. místa) 

dvě družstva na Okresní kolo 

konané v Březině. I zde nene-

chal úspěch na sebe dlouho 

čekat (3. místo) a  družstvo 

„A“ si vybojovalo postup na 

Přebor MHJ, který se konal 

v červnu v Brně.

Z  nepostupových soutě-

ží reprezentovalo družstvo 

našich nejmladších v  květnu 

na Pyrosu a následně se opět 

všechna družstva zapojila do 

tradiční soutěže o Pohár sta-

rosty Zastávky.
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Školní rok jsme zakončili 

závěrečnou besídkou plnou 

her a soutěží.

V období od 1. do 12. 7. jsme 

uspořádali letní výcvikový tá-

bor mladých hasičů pod ve-

dením Rostislava Novotného 

v  rekreačním středisku Prud-

ká. Táboru se zúčastnily i děti 

ze sboru ze Syrovic. Podívali 

jsme se na přehradu Vír, hrad 

Pernštejn a navštívili jsme ha-

sičský sbor v Tišnově. Zaspor-

tovali jsme si v táborové olym-

piádě, branných závodech, ale 

i nočních hrách.

V  září jsme si zaběhali na 

branném závodu v  Hruš-

kách ve tříčlenných týmech. 

Obhájili jsme 2. místo, ale 

ani  ostatní naše družstva se 

nedala zahanbit.

V  prosinci nás čeká ještě 

vědomostní soutěž Soptík 

v  Zastávce a  před Ježíškem 

pro děti připravujeme vánoč-

ní besídku v  prostorách Zá-

meckého kulturního centra 

v Rosicích.

Závěrem chceme poděko-

vat všem, kteří se jakýmkoliv 

způsobem podíleli na poho-

dovém chodu kroužku. Velký 

dík patří nejen dětem za je-

jich snahu a chuť se učit něco 

nového a  zlepšovat se, ale 

také rodičům za jejich pod-

poru a  pomoc při cestování 

na soutěže.

Velký dík také patří městu 

Rosice, které nám přispívá 

finanční částkou na potřeb-

né vybavení. Také bychom 

chtěli poděkovat členům vý-

jezdové jednotky, bez kterých 

by spousta činností kroužku 

nebyla možná.

Krásné a hlavně klidné Vánoce 

a vstup do nového roku tou 

správnou nohou vám přeje 

kolektiv vedoucích mládeže HS 

Rosice.
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Klub seniorů  Rosice vá s srdeč ně  zve na

MIKULÁŠKÉ SETKÁNÍ 
U STROMEČKU

v sobotu 5. prosince 2015 v 16.30 hod. přijde na rosické náměstí MIKULÁŠ s nadílkou.

Čekání na něj si zkrátíme:

 –  společným rozsvícením vánočního stromu na náměstí

 –  pojídáním domácího cukroví, které si pro vás připravily seniorky

 –  pitím horkého nápoje od hasičů

 –  návštěvou Mikulášské výtvarné dílničky SVČ

Příjemná vánoční atmosféra bude doladěna vystoupením dětí z Mateřské školy Zámecká – detašo-

vané pracoviště Říčanská a Smetanova. Dále vystoupí pěvecký sbor ZŠ Rosice.

Rodiče, kteří si chtějí zajistit předání nadílky pro své děti Mikulášem, mohou svoji nadílku ozna-

čenou jménem a adresou odevzdat v cukrárně v Rosicích na Palackého náměstí do 5. 12. 2015 do 

12.00 hod. nebo si mohou nadílku přímo zakoupit v této cukrárně.

Organizátorem akce je Klub seniorů Rosice za fi nanční pomoci města Rosice.

VÁNOČNÍ KONCERT 
MANDOLÍNOVÉHO ORCHESTRU MORAVAN 

pod vedením rosického rodáka Bohuslava Konečného, který se koná ve společenském sále Zámec-

kého kulturního centra Rosice 19. prosince 2014 v 17.00 hod.

Koncert se uskuteční za fi nanční pomoci města Rosice a Klubu seniorů Rosice. Výzdoba – fi rma Hrbek.

PODĚKOVÁNÍ
Svaz tělesně postížených v Rosicích a Svaz neslyšících a nedoslýchavých se sídlem v Zastávce 

u Brna děkuje manželům Procházkovým a především naší milé Alence za uspořádání všech 

akcí v roce 2015 pro širokou základnu od Zastávky až po Židlochovice a Pohořelice. Všichni 

ještě jednou moc děkujeme, víme, co je to za starosti. 

Výbor STP Rosice u Brna a výbor Svazu neslyšicích a nedoslýchavých v Zastávce.
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RETROPLES OPĚT ZAHUSTÍ 
PLESOVOU SEZONU

Po dvou mimořádně vy-

dařených ročnících maškar-

ních plesů, které se konaly ve 

stylu 60. a  20. let, se letos na 

jaře uskutečnil retroples třetí, 

tentokrát uspořádaný v  ha-

vajském stylu. Téma bylo pro 

některé potenciální účastní-

ky o  něco méně uchopitelné, 

nicméně společenský sál Zá-

meckého kulturního centra 

zaplnil dostatek nebezpečně 

vyhlížejících pirátů a  půvab-

ných havajských tanečnic. 

Akce se konala za podpory 

z  grantového systému města 

Rosice, za kterou jménem or-

ganizátorů z OS Prádelna tou-

to cestou děkuji.

Od dob, kdy rosickou ple-

sovou sezonu reprezentovaly 

pouze dvě tradiční akce, jsme 

se posunuli o  řádný kus dále. 

Reprezentační ples se přerodil 

do podoby plesu absolventské-

ho, hasičský ples se přestěhoval 

z Říčan zpět na rodnou hroudu, 

sportovní ples oslaví své desáté 

pokračování, příznivce coun-

try muziky láká několikátým 

rokem koňácký bál a k divadel-

nímu maškarnímu retroplesu 

pro dospěláky v  loňském roce 

nově přibyl taneční Valentýn 

pořádaný fi rmou Pamiro.

Pomalými tanečními krůč-

ky se vracíme k  předrevoluční 

bilanci, kdy v  plesové sezoně 

kulturní dům Cristal praskal 

ve švech, protože zde taneční 

akce, kromě spolků a organiza-

cí, pořádaly pro své zaměstnan-

ce veškeré větší místní fi rmy.

V  sobotu 20.  2.  2016 se ve 

společenském sále ZKC usku-

teční čtvrté retroplesové po-

kračování, které nás přenese do 

bigbítového prostředí let osm-

desátých. Do časů tanečních 

zábav na stadionech a  rocko-

vých koncertů v  sokolovnách. 

Hlavní hvězdou večera bude, 

kromě vás skupina GONG.

Přátelé, kamarádi, vytáhněte 

staré džísky, vyhrabejte z  šat-

níku pruhované gatě, tygráče 

a  pomalovaná žebradla. Od-

měníme největší máničku, 

nejzachovalejší metalové tričko 

i  nejodvazovější kostým. Dou-

fáme, že retroples 2016 bude 

opravdu hustý. Za organizátory 

se těším na viděnou.

Lukáš Volánek
Foto: Pavel Musil
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SKAUTSKÁ VÝPRAVA 
DO VYŠKOVA

V  souladu s  oddílovým 

plánem jsme o  víkendu 

23.–25.  10.  2015 vyrazili na 

podzimní oddílovou výpravu. 

Tentokrát do Vyškova.

Pod vedením Adepta a Hou-

senky se všech osmnáct dětí 

přesunulo vlakem přes Brno až 

do vyškovské skautské klubov-

ny, která se nachází v krásných 

Smetanových sadech, kde se 

potkali s ostatními vedoucími.

Proběhlo zrychlené ubyto-

vání a  hned nás čekala první 

aktivita. Vydali jsme se do ne-

dalekého aquaparku a  celou 

hodinu jsme si užívali jeho 

nejrůznější atrakce – tobogány, 

perličky, páru nebo dokonce 

venkovní bazén. Hodina utekla 

doslova jako voda a ne všem se 

hned chtělo odcházet. Dokonce 

se nám vedoucím schovávali, 

ale nakonec jsme se i  venku 

před bazénem sešli v  plném 

počtu.  Po večeři si staří čle-

nové procvičili táborové songy 

a ti mladší se zase nějaké nové 

naučili. Na některé už poma-

lu začala padat únava z  celého 

náročného týdne, takže jsme 

to v deset hodin ukončili a ode-

brali se do svých spacáků. Jen 

pár Ježků a jim podobných ne-

zmarů si mohlo večerku ještě 

o hodinu protáhnout a zahrát si 

nějaké deskové hry a povídat si.
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Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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V  sobotu jsme se probudi-

li do mlhavého rána. Budíček 

téměř neměl smysl. Všichni už 

byli stejně vzhůru, takže jsme 

se hned vydali na rozcvičku 

a snídani. Následovala hygiena, 

balení věcí a  odchod na výlet. 

Počasí se mezi tím umoudři-

lo a sluníčko se nám už začalo 

ukazovat v plné parádě.

Cílem byl místní ZOO park. 

Cestou k němu jsme navštívili 

vyškovské náměstí a  také zá-

mecký park, ve kterém jsme 

našli staré piano. Adept nám 

na něj zahrál písničku „Ská-

kal pes přes oves“, kterou jsme 

doprovodili zpěvem. Hned za 

vstupem jsme v  zoo uviděli 

krásné velbloudy. Rozdělili 

jsme se na menší skupinky. 

Každá dostala papír s  úko-

ly, které v  parku musí zjistit, 

a  rozprchli jsme se do všech 

jeho koutů. Potkali jsme se 

s  nejrůznějšími zvířátky, ale 

největší zájem vzbudily ve-

verky a  mladé opičky, u  kte-

rých děti trávily nejvíce času. 

Užívali jsme si příjemně teplý 

podzimní den, nafotili něko-

lik společných fotek a  také si 

zablbli na dětském hřišti. Až 

jsme toho měli dost, tak nás 

čekal přesun zpět do klubovny 

a oběd.

Po obědě jsme se pustili do 

výroby papírových ježků a ma-

lování podzimních obrázků 

s  využitím různě zbarvených 

listů. V některých jsme objevi-

ly netušený talent, ale našli se 

i  takoví, kteří více než výkres 

pomalovali sami sebe.  Aby-

chom jen neseděli, tak jsme po 

svačině vyrazili na zahradu 

před klubovnou, kde jsme hrá-

li různé pohybové hry, u  kte-

rých se vyřádili nejen děti, ale 

i dospělí.

Večeři si každý z nás „vařil“ 

sám. Opékali jsme špekáčky. 

Společnými silami jsme na-

chystali oheň a  pustili se do 

nich. Pomalu se začalo stmí-

vat a  za úplné tmy a  s  plnými 

břichy jsme se vrátili do tepla 

klubovny, kde nás čekala práce 

se stezkami. Dozvěděli jsme se 

pár nových informací o  Mau-

glím mezi vlky a  příhodách 

světlušky Lucinky.

Sobotní večer jsme zakon-

čili zpěvem různých písniček. 

A protože nám už náš zpěvník 

nestačil, přišly vhod i různé po-

hádkové písničky. Po nich jsme 

si popřáli dobrou noc a vydali 

se do spacáků.

Neděle se nesla spíše v  du-

chu úklidu klubovny a přesunu 

zpět do Rosic. Cestou jsme si 

zahráli ještě pár her a po obědě 

jsme zdárně dorazili domů.

Děkujeme všem za účast, za 

spoustu super zážitků a těšíme 

se na další akce.

Děkujeme také městu Rosice, 

které nás aktivně podporuje.

Za oddíl ESOX Rosice zdraví 

a klidné prožití adventu přeje

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

49ROSA 12/2015



Milí spoluobčané, blíží se 

nám konec roku 2015, čas 

ohlédnout se zpět a zhodnotit, 

co všechno se v rámci projektu 

povedlo. Nutno zmínit, že hod-

notíme pouze 9  měsíců, neboť 

Rosice jsou součástí Zdravé-

ho Jihomoravského kraje od 

1.  4.  2015 a  členem asociace 

Národní síť Zdravých měst ČR 

teprve od 1. 8. 2015. Řekněme, 

že se jedná spíše o tzv. zkušební 

dobu a „ostrou“ verzi spustíme 

teprve od 1. 1. 2016. Zastupitel-

stvo města bude na svém zase-

dání dne 17. 12. 2015 schvalovat 

výši rozpočtu na aktivity Zdra-

vého města a  místní agendy 

MA21 z  celkového rozpočtu 

města. Tento návrh bude pod-

ložen Hodnotící zprávou za 

rok 2015, která podá přehled 

o  uskutečněných aktivitách. 

Souhrn podstatných aktivit na 

příští rok představí Plán zlep-

šování na rok 2016. Oba tyto 

dokumenty budou po schvá-

lení všem zájemcům k dispo-

zici na webové stránce ZM od 

ledna  2016, kdy se také dozví-

te, s  jakou fi nanční podporou 

města bude projekt realizován.

Z oblasti vzdělávání přichází 

na řadu celostátní 22. konfe-

rence Národní sítě Zdravých 

měst, a  to dne 1. 12. 2015. Za-

měří se na sdílení osvědčených 

postupů v obcích, městech a re-

gionech a na témata související 

s  kvalitou úřadů, udržitelným 

rozvojem, zapojováním veřej-

nosti, plánováním a  řízením 

či s  mezinárodní spoluprací. 

Konference současně připome-

ne výročí 70 let OSN, které na 

podzim vyvrcholí historickým 

summitem, kde mezinárodní 

společenství bude jednat o  ce-

losvětovém rámci pro udržitel-

ný rozvoj.

Ráda bych zmínila aktivní 

přípravy Strategického plá-

nu rozvoje města, ve kterém 

má Zdravé město svoje místo 

v  podobě pořádání tzv.  kula-

tých stolů = veřejné diskuze 

s občany na předem dané téma. 

Dne 23.  11.  2015 od 17  hod. 

proběhl první kulatý stůl na 

téma Dotazníkové šetření ná-

zorů obyvatel, pro které sbíral 

vhodné podněty k  otázkám. 

Pokud jste nemohli přijít, na-

pište vaše podněty k  otázkám, 

nebo k plánu obecně na email: 

spr.rosice@gmail.com. Více 

se k  tomuto tématu dozvíte 

z  článku Bc.  Libora Dvořáka 

v  tomto vydání Rosy. O  pořá-

dání dalších veřejných diskuzí 

se dočtete na webové a faceboo-

kové stránce Zdravého města 

a také z dalšího čísla Rosy.

V  lednu 2016 se uskuteční 

první setkání tzv.  neformál-

ní skupiny pro Zdravé město 

a  MA21, kterou budou tvořit 

zástupci veřejné správy, ne-

ziskového a  podnikatelského 

sektoru. Cílem pravidelného 

setkávání bude příprava a  or-

ganizace zdravých aktivit, 

diskuze nad oblastmi trvale 

udržitelného rozvoje města 

s  podnětnými výstupy pro ve-

dení města, atd. Pro představu 

o  tomto tématu navštivte no-

vou webovou stránku NSZM 

ČR: www.udrzitelne-mesto.cz. 

Tímto také žádám aktivní ob-

čany z  řad podnikatelů, nezis-

kových organizací a  spolků na 

území města, kteří mají zájem 

o  členství v  neformální skupi-

ně, aby se ozvali nejpozději do 

15. 12. 2015!

Přeji občanům Zdravého 

města Rosice klidné prožití vá-

nočních svátků, plných radosti 

a úsměvů, které se během nové-

ho roku 2016 postupně přenesou 

do ulic našeho města! K jeho po-

době přispívá každý z nás…

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

www.rosice.cz/zdravemesto

www.facebook.com/zdravemestorosice.cz
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ROSICKOU NOCÍ, 6. 11. 2015
LETOS UŽ PODEVÁTÉ!

Kdo se zúčastnil? V katego-

rii mládež to bylo 20 a v kate-

gorii dospělých 9 dvou nebo 

tříčlenných týmů, které zdo-

laly 11 stanovišť napříč celými 

Rosicemi.

A  kdo vyhrál? V  kategorii 

mladších bylo pořadí: 3. místo 

tým „Pacmani“, tvořený Ma-

xem Coufalem, Oldou Tláska-

lem a Vojtou Pokorným.

2. místo obsadily „Tetčičan-

dy“, tedy sympatické duo dívek 

Adélka Matoušková a  Terezka 

Jašková a  s  velkým náskokem 

skončil první tým pojmeno-

CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

OHLÉDNUTÍ
PODZIMNÍ PRÁZDNINY
29. – 30. 10. 2015

I  letos se konal ve Středisku 

volného času v  Rosicích pro-

gram na podzimní prázdniny 

a to v podobě příměstského tá-

bora pro kluky i holky od 6 let. 

Program byl opravdu pestrý 

a zajímavý. Celkem se přihlási-

lo devatenáct dětí. Dva dny není 

moc, ale my jsme toho zvládli 

opravdu hodně. Začali jsme 

seznamovacími hrami, soutě-

žemi v týmu, bojovou a běhací 

hrou. Koncem prvního dne 

jsme hledali poklad, a  co my-

slíte? Našli? Nenašli? To víte, 

že našli!!! A byl opravdu velký, 

každý si odnesl něco dobrého 

na zub a na památku . Druhý 

den jsme se vydali do Brna do 

zábavně naučného VIDA par-

ku. Zde si opravdu každý našel 

to svoje. Bylo zde tolik možnos-

tí a zábavy. Myslím, že jsme ani 

vše nevyzkoušeli. Stihli jsme si 

vyrobit i  krásnou koláž z  listů 

a  ochranné podzimní čelenky 

z listí. Byly opravdu nádherné.

V  pátek odpoledne se někte-

rým dětem nechtělo ani domů 

a to je pro nás vizitka, že se dětem 

tábor líbil! A tak to má být .

Lucie Volánková

garant akce

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ

4. 12. 2015 | Čertovsko–andělský bál
 Od 16.00 do 18.00 hod. v Zámeckém kulturní centrum Rosice.

 Opět zveme všechny děti a  rodiče na boj mezi nebem a  peklem. Sraz všech andílků a  čertů 

v 16.00 hod v prostorách sálu Zámeckého kulturního centra. Těšit se můžete na čertovsko-andělské 

tanečky, zpívánky, hry, soutěže, poměříme čertům ocasy, andílkům křídla a také si zakouzlíme. 

Těšit se můžete na sladké odměny, perníčky, věcné ceny a  na první mini čertovsko–andělskou 

tombolu. Občerstvení zajištěno.

Vstupné: masky 30 Kč, ostatní 50 Kč

vaný „Rotor“, složený z  Nat-

ky Kratochvílové a  Tomáše 

Dostála.

Mezi dospělými jako třetí 

závod dokončili loňští obhájci, 

tedy tým „Cokoliv“ Jirka Polák, 

David Lahoda a  Daniel Sapík, 

druzí skončili „Duto Švarcovi“ 

tedy manželé Pallichovi – Karla 

a Jiří a na prvním místě závod 

dokončila „Čičinkova laciná 

bouda“, tvořená Jitkou Lacino-

vou, Romanem Ivičičem a Mi-

chalem Boudou.

Děkuji všem za účast i  po-

moc při soutěži a  budu se tě-

šit na další, jubilejní, desátý 

ročník!

Zuzana Brestičová

garant akce

CO NOVÉHO V SVČ
Jistě jste během listopadu za-

znamenali výraznou vizuální 

změnu našeho sídla na rosic-

kém zámku. Nová modrá tabu-

le s logem a názvem organizace 

před vstupem konečně nene-

chává návštěvníky na pochy-

bách, zda k nám jdou správně.

Doufám, že tabule nepřita-

huje jen vaše oči, ale také váš 

zájem podívat se dovnitř. A co 

pro vás máme nového uvnitř?

Po vymalování na bílo, jsme 

přidali na zdi i  krásné barev-

né prvky z  našeho loga (moc 

bych chtěla poděkovat za pro-

fesionální práci panu Richardu 

Hemalovi).

Navigační tabuli jsme dopl-

nili o  jednotný navigační sys-

tém šipek a popisků místností. 

Při čekání na kroužky či na 

vaše děti snad oceníte nové se-

zení ve vstupní hale. Tam jsme 

také umístili tablo s  obrázky 

všech našich fantastických 

interních i  externích zaměst-

nanců. Při toulkách chodbami 

střediska narazíte na moderní 

velkoformátové fotky zachycu-

jící momentky z našich krouž-

ků a akcí. Dále jsme se zaměřili 

na zvýšení komfortu pro hosty 

ubytované v  podkrovní uby-

tovně a využívající našich pro-

storů k víkendovým pobytům. 

V jazykovně nejen k těmto úče-

lům přibyla nádherná kuchyň 

a vestavěná skříň.

SVČ jsme zútulnili přede-

vším pro vás, také však pro ná-

vštěvu 40 ředitelů podobných 

volnočasových organizací, 

kteří se k nám 9. listopadu sjeli 

z  celé republiky. Těm se u  nás 

líbilo a já věřím, že se zde nadá-

le bude líbit i vám.

Zuzana Brestičová

ředitelka SVČ Rosice
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12. 12. 2015 | Dárek na poslední chvíli – kreativní výtvarná dílna
Výtvarná dílna SVČ od 9.00 do 17.00 hodin (sobota).

 Přijďte si vyrobit originální dárek, který jistě udělá pod vánočním stromečkem radost. To, co se 

cení, je přeci snaha a myšlenka na druhé. Ve výtvarné dílně vyrobíte nejen dárek, ale i obal na něj 

s věnováním. Součástí dílny je i možnost oběda v pizzerii.

Cena: 150 Kč (s obědem 270 Kč).

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, tel: 734 468 001

Na dílny je třeba přihlásit nejpozději do středy 9. 12. 2015.

12. 12. 2015 | Průvod sv. Lucie
 V půlce prosince si nenechte ujít krásný svátek zimy, a to průvod svaté Lucie. Tento svátek oslavíme 

společně na I. nádvoří rosického zámku. Sraz všech dětí, rodičů a prarodičů v 17.00 hod. na I. ná-

dvoří rosického zámku. S sebou světýlko nebo lampionek.

 Svatou Lucii oslavíme průvodem, potkáme nejednu pohádkovou bytost, osvítíme strom pro Lucii, 

pošleme přání Ježíškovi a společně si zazpíváme.

Nebude chybět teplé občerstvení.

Vstupné dobrovolné

9. 12. 2015 | Experimentální dílna – Krása hedvábí I.
 Výtvarná dílna SVČ od 18.00 do 20.30 hodin (středa).

 Malování na hedvábí technikou mačkání a dokreslování barvami, konturami. V dílně si vyrobíte 

hedvábný šátek nebo šálu.

 Jedna z několika lekcí malování na hedvábí nevyžaduje žádné výtvarné nadání. Veškerý materiál – 

hedvábí, barvy, štětce, kontury, efektová sůl, knihy pro inspiraci budou k dispozici.

 V experimentálních dílnách se zabýváme různými výtvarnými technikami a jejich možnostmi ve 

výtvarné tvorbě. Garantujeme příjemnou, tvůrčí atmosféru, individuální přístup.

 Výtvarná dílna je určena pro každého, kdo rád tvoří, kdo si chce vyrobit hezký dárek na Vánoce, 

pro pedagogy a vychovatele školních družin.

 Na dílnu se přihlaste do 4. 12. 2015

Cena: 500 Kč.

 Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, tel: 734 468 001

V měsíci lednu v rámci Experimentálních dílen plánujeme:

13. 1. 2016 | Možnosti papíru – Paper mache I – modelování z papíru
Výtvarná dílna SVČ od 18.00 do 20.30 hodin (středa).
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Krásný předvánoční čas, příjemné svátky s rodinou a přáteli, hodně odpočinku a pohody

na konci roku 2015 přeje kolektiv pracovníků SVČ Rosice
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INFORMACE KOMISE PRO 
SPOLKY A ORGANIZACE
ZMĚNY V POSKYTOVÁNÍ GRANTŮ SPOLKŮM A ORGANIZACÍM

Upozorňujeme všechny zájemce o dotace z rozpočtu města Rosice na nová pravidla přidělování 

dotací pro rok 2016 na základě vyhlášeného dotačního programu

„Podpora činnosti spolků, zájmových sdružení, sportovních oddílů i  jednotlivců v Rosicích 

pro rok 2016“.

Základní změny: – nové formuláře

 – příjem žádostí NE dříve než 21. 12. 2015 a NE později než 15. 01. 2016

 – je možné podat pouze jednu žádost za jednoho žadatele.

Více informací na úřední desce města a na www.rosice.cz – záložka kontakty ve městě, dále 

spolky a organizace.

Mgr. Andrea Trojanová, předsedkyně komise
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

OHLÉDNUTÍ
KUTILSKÁ DÍLNA PRO TATÍNKY 
S DĚTMI – VÝROBA KRMÍTEK

Víte co mají společného: 

Parus major, Parus caeruleus, 

Parus palustris, Passer do-

mesticus, Passer montanus, 

Turdus merula, Phoenicurus 

phoenicurus, Sitta europaea? 

Jsou to naši drobní pěvci. Tedy 

ti okřídlení. A kde že je může-

me vidět? V  krmítkách. Zele-

ných, červených, žlutých ale 

i  čistě přírodních. Takové vy-

robily děti s tatínky na nedělní 

kašpárkovské dílničce. Zatlou-

kalo se, vrtalo, smirkovalo. 

Taťkové radili, drželi a  opra-

vovali nepovedené;-) Za necelé 

dvě hodinky měly děti krmítka 

hotové.

Pevně věřím, že se tito drob-

ní ptáčkové budou do krmítek 

na nachystané dobrůtky slé-

tat z  celého okolí. Až půjdete 

v zimě na vycházku, zastavte se 

a rozhlédněte se po zahrádkách 

či balkónech…krásná barevná 

krmítka potěší i vás.

Lucie Švecová, poděkování Vojtovi 

Jílkovi za pomoc s přípravou
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

NOVĚ: DOPOLEDNÍ CVIČENÍ PILATES pro dospělé | ST 8.45 – 9.45 hod.
 Koná se ve velké klubovně ZKC nebo v herničce. Cena 80 Kč nebo 600 Kč (permanentka 10 vstu-

pů). Lektor: Lucie Šímová. Začínáme ve středu 2. 12.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ | ÚT 15.30 – 16. 30 hod.
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy program si řídí děti a rodiče sami. Hodina není vedena lektorem. 

Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím v tě-

locvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají či si zahrají s míčem, což 

zejména v zimních měsících určitě přijde vhod! Není potřeba se hlásit dopředu. Možno platit jed-

notlivě, jednorázově.

ZPÍVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 
NA ZÁMKU

Nápad uspořádat zpívání 

pro radost vznikl proto, že 

jsou skupiny lidí, co chodí 

cvičit, sportovat, jiní zase vy-

hledávají tvořivé dílny, odkud 

si odnesou výrobek, dárek, 

produkt, ale pozor!!! Zpívací 

nabídka chybí. Někteří lidé by 

si chtěli zpívat s  kytarou, ale 

nemají s kým, nemají kde a če-

kají na letní táborové ohně, 

kdy se zpívají různé písničky 

lidové, rockové, umělé, ne-

stárnoucí hity z rádia…

Sešla se skvělá parta a hrály 

dokonce 4 kytary najednou. 

Harmonika nepřišla, bude 

příště. Dali jsme si čaj a každý 

dostal vytištěný zpěvník s pís-

ničkami, které všichni znají 

např. Galánečka, Růže z Texa-

su, Bedna od whisky, něco od 

Čechomoru, Jó třešně zrály. 

Společně jsme se naučili píseň 

Cesta od skupiny Kryštof. Ně-

které holky kreslily obrázek či 

mandalu nebo vlastní pocit na 

papír. Přijde mi to zajímavé, 

že si můžete takovou vlastní 

náladu namalovat, můžete si 

to vyzkoušet. Možná sami ne-

víte nic o  barvách a  pocitech 

uvnitř vás, ale budete překva-

peni Dokáže to každý, kdo jen 

trošku chce a pozastaví se, tak 

jako my ten večer, kdy se zpí-

valo v  herničce v  Kašpárkově 

na zámku. Jenže kde a kdy na-

jít čas, kde ho vzít? Ukrást ho 

nemůžeme. A zastavit také ne. 

Ale sebe zastavit zvládneme. 

Naplánujme si to.

Protože mě osobně tento 

večer chytl za srdce, protože 

si myslím a  vím, že hudba je 

lék a  léčí skutečně a  rozpou-

ští negativní emoce a  zahání 

špatné nálady a  chmury, tak 

za zmínku ještě stojí to, co mi 

zúčastnění napsali na papír ve 

chvíli, kdy jsem je o  to požá-

dala. Zdeňka SRDCE, Vlas-

tička CESTA, Olda ZÁŘE, 

Věrka LÁSKA, Janča RA-

DOST, Martina UVOLNĚNÍ, 

ODDYCH, Markéta RELAX, 

NEBE, HVĚZDY, Magda OD-

REAGOVÁNÍ, Lenka KLID, 

POHODA, VZPOMÍNKY.

Zdeňka Makovská
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PROGRAM PROSINEC

5. 12. SO, 10.00 hod. | MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ
 Tradiční nadílka s Mikulášem, čertem a andělem, každé dítě dostane od nás malý balíček, zazpívá-

me si zimní písničky a i nějakou tu koledu. A hlavně budeme v teple v zrcadlovém sále ZKC. Cena 

50 Kč/ dítě zahrnuje program a balíček, který bude pro všechny děti stejný. Není nutné se hlásit 

předem.

11. 12. PÁ, 17.00 hod. | OZDOBY Z PAPÍRU
 Dílna pro rodiče i děti, zkrátka takový příjemný podvečer s vánoční atmosférou v herničce. Cena – 

nebude vysoká, upřesníme dle typu výrobku. Lektor: Lucie Švecová

16. 12. , ST, 18.30 – 20.30 hod. | ZPÍVÁNÍ S KYTAROU PRO DOSPĚLÉ
 Tentokrát VÁNOČNÍ KOLEDY. Naučíme se společně píseň „Bim bam“ od Spirituál Kvintet. Mů-

žete si přinést vlastní zvoneček. Podle mého odhadu budou přítomni muzikanti tj. 4 kytary, basky-

tara a harmonika. Cena: 40 Kč, zahrnuje i teplý nápoj k zpříjemnění večera… Prosím nahlaste se 

osobně Zdeničce Makovské na 777 904 667.

20. 12. NE, 15.00 hod. | ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA
 Sraz na mostě u Bobravy u Penamu, odtud se vydáme do Obory, kde nazdobíme některý z jehlič-

nanů přineseným ovocem, mrkví, chlebem, svíčkami a prskavkami. I nějakou tu koledu zapějeme 

a rodiče svařáček či jiný teplý nápoj ochutnají 

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN

17. 1. NE, 10.00 hod. | KUTILSKÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI – VÝROBA DŘEVĚNÉHO VLÁČKU 
 Pro velký ohlas listopadové kutilské dílny připravujeme na leden opět něco i pro tatínky s dět-

mi. Tentokrát si s  sebou domů odnesete vlastnoručně vyrobenou hračku  – dřevěný vláček. 

Cena: cca 100 Kč, lektor: Standa Mikeš. Hlaste se prosím předem kvůli přípravě materiálu.

Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku hodně 
zdraví, štěstí, pohody a energie k naplnění vytýčených cílů.

Vaši kašpárkovští
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VÍKENDOVÝ 
VÝLET ČUČICE

V  pátek 16.  října jsme se 

všichni sešli na vlakovém ná-

draží v Rosicích, kde jsme byli 

následně rozděleni na týmy. 

V  každém týmu byl jeden 

starší (vedoucí týmu) a  dva 

mladší, na které starší dohlí-

žel. Každý z týmů byl zástup-

cem nějaké severské země: 

Dánsko, Norsko, Finsko, Is-

land. Poté všechny týmy ob-

držely obálku s  pokyny, vlaj-

kami, fi xami (na vybarvení 

vlajek) a provázkem, na který 

jsme následně vybarvené vlaj-

ky navlékli.

Netrvalo to dlouho a na ná-

draží přisupěl vlak, který nás 

měl zavézt až do Rapotic. Na-

stoupili jsme tedy do vlaku a po 

otevření obálek jsme zjistili, 

že nemáme lístky. Nato přišel 

jako na zavolanou průvodčí, 

který chtěl vidět (stejně jako 

my) naše jízdenky. Naštěstí se 

vše povedlo urovnat a  šťastně 

jsme dorazili na nádraží do 

Rapotic. Tam jsme potkali šer-

py, ti nám měli pomoci dostat 

se na místo určení. Nastoupili 

jsme tedy společně s  nimi do 

autobusu a nechali se popovézt 

pár zastávek. Po vystoupe-

ní jsme obdrželi mapu, která 

nás měla zavést do naší chaty. 

Nebylo to ovšem tak jednodu-

ché, museli jsme se pohybovat 

mimo cestu, protože na ní se 

nacházeli nebezpeční medvě-

di, a zároveň nám začalo pršet, 

což nám naši výpravu zne-

příjemnilo. Ale nakonec jsme 

živí a zdraví dorazili do srubu, 

kde jsme se následně ubytovali 

a odpočinuli si.

Druhý den nás hned po sní-

dani čekal výlet. Cestou jsme 

hráli všemožné hry, až jsme 

došli do nejtěžšího úseku naší 

cesty. Cesta jako by byla stavě-

ná z  kluzkých a  vratkých ka-

menů a  nejednou se někomu 

stalo, že uklouzl a  málem za-

hučel do Oslavy, tekoucí hned 

pod cestou. Nakonec jsme 

však dosáhli vrcholu, kde jsme 

si uvařili oběd. Pak nás čekal 

návrat do chaty. Po dostateč-

ném odpočinku následovala 

další hra, a  to přetvořit náš 

pokoj na čajovnu. Uvařili jsme 

si vlastní čaj, upekli buchtu 

a  připravili nějaké pamlsky. 

Pokoje jsme vyzdobili kusy lá-

tek a šátků. Brzy se do našich 

čajoven přišli podívat první 

zákazníci.

Pozdě večer byli všichni ka-

marádi probuzeni, protože mě 

unesl nějaký chlápek, svázal 

mě a  nechal kousek od chaty. 

Naštěstí brzy přišla pomoc, 

které se povedlo mě potichu 

a  bez probuzení hlídače roz-

vázat a vysvobodit.

Druhý den jsme se všichni 

sbalili a vyrazili zpět domů.

Daniel Weber

člen

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv Turisťáku
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KLUB SPORTOVNÍ GYMNASTIKY ROSICE
ÚSPĚŠNÁ JARNÍ SEZÓNA ZAKONČENÁ ÚČASTÍ 
NA MČR VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE MUŽŮ I ŽEN

Pro Klub sportovní gym-

nastiky Rosice, ve kterém tré-

nuje kolem 50 dětí, byla první 

polovina roku velmi úspěšná. 

Gymnasté a gymnastky z Rosic 

sbírali cenné medaile a  pěkná 

umístění na pohárových závo-

dech i přeborech. Výkony před-

vedené na přeborech a  kvalifi -

kačních závodech zajistily dvou 

závodnicím a pěti závodníkům 

našeho oddílu účast na Mist-

rovství České republiky.

Sportovní gymnastika – 
chlapci

Úspěšným závodem pro 

rosické gymnasty byl závod 

O  Zlatou placku v  Českých 

Budějovicích. Ve své věkové 

kategorii se Bartoloměj Neu-

mann umístil ve víceboji na 

čtvrtém místě a  za sestavu na 

prostných vybojoval zlatou me-

daili. Nejlépe se závod vydařil 

Michalu Grzebinskému, který 

vybojoval zlato jak ve víceboji, 

tak i na prostných. V kategorii 

mladších žáků se Samuelu Kin-

dlerovi nejlépe vedlo na prost-

ných, kde vybojoval druhé mís-

to. Vojtěch Dolejš skončil těsně 

pod stupněm vítězů na čtvrtém 

místě na kruzích i na bradlech.

Vrcholem sezóny bylo pro 

závodníky našeho oddílu Mis-

trovství České republiky ve 

sportovní gymnastice mužů, 

které se konalo v  Brně. V  ka-

tegorii nejmladších žáků se 

z  celkového počtu 78 startují-

cích umístil Michal Grebinski 

na 20.  místě a  Bartoloměj Ne-

umann na 47. místě. V  mlad-

ších žácích Matěj Kovácz ob-

sadil 33.  místo, Vojtěch Dolejš 

36.  místo a  Samuel Kindler 

40. místo.

Sportovní gymnastika – 
dívky

Nejvíce medailí na jaře po-

sbírala sedmiletá Linda Gálo-

vá, která si z  jedenácti závodů 

odvezla celkem deset medailí. 

První místo vybojovala ve Va-

lašském Meziříčí, Kopřivnici, 

Vsetíně, dvakrát v  Brně a  na 

letním výcvikovém táboře v So-

boňkách. Stříbrnou medaili si 

odvezla z Ostravy, Brna, Hulína 

Foto: archiv autorky

Foto: archiv autorky
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a  z  krajského přeboru v  Brně. 

Další naše sedmiletá závodni-

ce Gabriela Křížová závodila 

v jarní sezóně na šesti závodech 

a  stříbrnou medaili si odvezla 

ze závodů v  Brně, Prostějově 

a  z  domácího závodu v  Rosi-

cích. Bronzovou medaili získala 

za sestavu na bradlech v  Brně. 

Naše nejmladší závodnice Na-

tálie Hajdinová se umístila 

na třetím místě v  Kopřivnici 

a  na závodě v  Soboňkách zís-

kala zlatou medaili. Její starší 

sestra Karolína Hajdinová si 

vybojovala zlato na závodech 

ve Valašském Meziříčí, v  Brně 

a  v  Hulíně. Dalším jejím pěk-

ným úspěchem byla účast ve 

fi nále na kladině na závodech 

v Prostějově, kde se umístila na 

pátém místě. Nejlepším umís-

těním Karin Viceníkové bylo 

druhé místo v  Hulíně a  dále 

třetí místo v  Soboňkách. Věra 

Prokešová se nejlépe umístila 

rovněž na závodě v Hulíně, a to 

na čtvrtém místě.

Pro gymnastky starší 8 let je 

každoročně otevřena možnost 

zúčastnit se kvalifi kačních zá-

vodů a  postoupit na Mistrov-

ství České republiky. Gymnast-

ky Karolína Hajdinová a Karin 

Viceníková absolvovaly v  ka-

tegorii starší žákyně kvalifi -

kační závody v  Brně, Ostravě 

a Praze. Obě závodnice si svým 

bodovým ziskem v  konečném 

pořadí zajistily účast na MČR 

ve Vysokém Mýtě, kde Karin 

obsadila 53. místo a  Karolína 

56. místo. Samotná účast naše-

ho malého oddílu na MČR ve 

sportovní gymnastice žen je ve 

vysoké konkurenci velkých od-

dílů pěkným úspěchem.

Mimořádná fi nanční a časo-

vá náročnost našeho sportu je 

s  menšími či většími úspěchy 

přijatelná jen díky podpoře 

našich sponzorů, zejména na-

šeho města. Tímto jménem na-

šich dětí za podporu upřímně 

děkujeme.

Více informací o našem oddíle 

na www.ksgrosice.webnode.cz.

Za KSG Rosice

Lenka Procházková
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KRAJSKÁ LIGA ZAŽILA 
SENZAČNÍ VÍTĚZSTVÍ 
NAŠICH HOKEJISTŮ 
V BOSKOVICÍCH

Krajská hokejová liga za-

žívá v  letošním ročníku 

2015/2016 další zlepšení své 

úrovně. Téměř v  každém 

týmu hrají vedle mladých 

hráčů bývalí extraligoví či 

ligoví hokejisté. Také náš ho-

kejový tým neustále posiluje, 

a tak zápasy na rosickém zim-

ním stadiónu se stále více při-

bližují prvoligovým či druho-

ligovým zápasům.

V  neděli 1.  11.  2015 jsme 

odehráli náš nejlepší zápas 

v  novodobé historii našeho 

hokejového klubu. V  naší 

soutěži se nám do tohoto dne 

totiž nikdy nepodařilo po-

razit silný tým HC Minerva 

Boskovice. Tento poloprofe-

sionální tým v  letošním roce 

je navíc neuvěřitelně silný, 

například zde hrají tři býva-

lí extraligoví hokejisté  – Jan 

Fadrný, Tomáš Kárný (v  roli 

hrajícího trenéra) a  Tomáš 

Klimeš. Podmínky pro ho-

kej jsou v  Boskovicích neu-

věřitelné. Obrovská finanč-

ní podpora ze strany města 

láká do tohoto klubu velké 

množství hokejistů z  vyšších 

soutěží. Nám se ještě nikdy 

nepodařilo tým Boskovic 

porazit a  do Boskovic jsme 

v tuto neděli odjížděli s cílem 

odehrát co nejlepší výsledek. 

Náš mladý amatérský tým 

však zaskočil dobře placené 

boskovické hokejisty a  zvítě-

zili jsme na jejich ledě 1:3 (0:0, 

1:1, 0:2)! Bylo krásné sledovat, 

jak vždy bouřlivé a  nepřející 

domácí publikum tiše a zkla-

maně sledovalo výkon rosic-

kých štik. Vynikající výkon 

v tomto zápase předvedli dva 

naší nový hráči – Patrik Med-

řický a  Tomáš Buhaj, skvělý 

cit pro mužstvo předvedli 

trenéři Hájek a Balabán, kteří 

nasazovali naše útočné trojice 

vždy s  cílem eliminovat nej-

zkušenější hráče domácích.

Krátce by bylo dobré se za-

stavit u  našich nových hráčů. 

Tým se podařilo doplnit ně-

kolika novými hráči  – přišli 

obránci Jakub Máša, Bedřich 

Ščerban, Dominik Huml, 

brankář Petr Nos a  útočníci 

Patrik Medřický, Tomáš Buhaj, 

Valtr Černík a  Libor Dobšák. 

Asi pro naše fanoušky bude za-

jímavých pár informací o těch-

to hráčích. Jakub Máša k nám 

přestoupil z HC Minerva Bos-

kovice. Pikantní u tohoto hrá-

če je ta skutečnost, že tento od-

chovanec brněnského hokeje 

hrál v Popradu v týmu HC Ta-

tranští vlci nejvyšší ruskou ju-

niorskou soutěž a krátce II.ligu 

za Hodonín. Obránce Bedřich 

Ščerban k  nám přestoupil 

z týmu HC Dukla Jihlava. Je to 

syn slavného československého 

reprezentanta a  dnešního vý-

znamného hokejového funk-

cionáře ČSLH. Útočník Patrik 

Medřický je kmenový hráč 

HC Rytíři Kladno a  poslední 

tři roky odehrál v druholigové 

Břeclavi. Tomáš Buhaj je pro 

změnu odchovanec východo-

slovenského hokeje, mládež-

nická léta strávil v týmu HKM 

Humenné a dva roky také ode-

hrál v  druholigové Břeclavi. 

Ve všech případech jsme vyu-

žili toho, že jsou to v současné 

době studenti brněnských vy-

sokých škol a podařilo se nám 

je získat do našeho rosického 

týmu. Tímto výčtem však po-

silování týmu nekončí, neboť 

krajská liga je v současné době 

jediná hokejová soutěž, kde 

úroveň jde trvale nahoru. Bez 

trvalého zajišťování nových 

hráčů nelze hrát dobrý hokej, 

a  chceme-li hrát klidný střed, 

bez těchto posil by to nebylo 

možné. Podrobnější aktuality 

o těchto hráčích najdete na na-
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šich internetových stránkách 

www.hcstika.cz.

Naopak neradi budeme 

vzpomínat na domácí zápas 

proti HC Uherský Ostroh 

(odehráno 28.  10.  2015), ne-

boť o porážku 1:2 (1:1, 0:1, 0:0) 

se nejvíce zasloužil rozhodčí 

Coufal. Ještě nikdy jsme se ne-

snížili k  tomu, abychom kriti-

zovali rozhodčího v  denním 

tisku, ale tento zápas byl oprav-

du unikátní. Rozhodčí Coufal, 

který pochází ze sousedních 

Ostopovic (!) chtěl zřejmě uká-

zat smysl pro poctivost tím, že 

svým krajanům maximálně 

ublíží. Neuznal nám tři regu-

lérní branky a  naopak soupe-

řům uznal zcela neregulérní 

branku! Při té první neviděli 

rozhodčí vyletět puk z  bran-

ky po odrazu od zadní tyčky 

po střele Tomáše Novotného. 

Druhý náš gól asi za 2  minu-

ty poté rozhodčí Coufal neu-

znal pro pobyt našeho hráče 

v  brankovišti  – náš hráč ležel 

před ostrožským brankařem 

po krosčeku obránce! A  třetí 

neuznaný gól byl vyrovnávající 

gól v  poslední vteřině zápasu. 

Rozhodčí zřejmě spěchal domů 

a neuznal nám regulérní bran-

ku v  řádné hrací době. Navíc 

druhý rozhodující vítězný gól 

vstřelili hosté po střele, kte-

rou vyrazil náš brankář Hon-

za Zavadil do ochranné sítě. 

V  ten okamžik přestalo naše 

mužstvo bránit a hosté k údivu 

celého stadiónu vstřelili rozho-

dující branku. Čtyři obrovské 

chyby v  jednom ligovém zá-

pase jsou dodnes předmětem 

mnoha diskuzí mezi fanoušky. 

Pevně věříme, že i  rozhodčí 

je pouze chybující člověk a  že 

v  tom nebyl žádný záměr. Bu-

diž mu odpuštěno  – mužstvo 

však v  kabině po zápase ne-

bylo schopno dlouho vstřebat 

tuto nespravedlnost, ale mož-

ná to byl hlavní impuls pro 

vítězství v  následujícím kole 

v Boskovicích.

Krásný hokej mohli vidět 

naši fanoušci také v  zápase 

proti týmu HC Uherský Brod, 

ve kterém jsme doma prohráli 

2:3 (1:3, 1:0, 0:0). V  tomto zá-

pase nám utekl začátek zápasu, 

a přesto, že jsme přes 50 minut 

soupeře jasně přehrávali, jsme 

nedokázali vyrovnat. V  tom-

to zápase mohli naši fanoušci 

obdivovat hru Miroslava Gu-

reně, hráče který v  sezónách 

1998/1999 a  1999/2000 hrál 

NHL za tým Montreal Cana-

diens! Tento hráč potom hrál 

v  týmech HC Oceláři Třinec, 

HC CSKA Moskva, HK Sibir 

Novosibirsk a  také například 

v Plzni, Litvínově či v Ústí nad 

Labem. Je krásné, když v  tý-

mech krajské hokejové ligy se 

stále více objevují bývalí slavní 

hokejisté, u  nichž je vidět, že 

hokej je jejich celoživotní lás-

kou. A  vidět hráče, který hrál 

NHL, KHL a naši extraligu byl 

zážitek! Pro mladé hráče (a ne-

jen v  našem týmu) je setkání 

s  takovými hráči na ledě neu-

věřitelný zážitek. Atraktivita 

krajské hokejové ligy tím také 

určitě pouze získává!

Zveme srdečně naše fa-

noušky na všechna ligová 

utkání na zimní stadión v Ro-

sicích. Sledujte naše interne-

tové stránky www.hcstika.cz!

 Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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Střídačka domácích hokejistů při zápase proti Uherskému Brodu.Foto: Zdeněk Čížek

64 ROSA 12/2015



Současná ligová tabulka je následující:

Pos Tým Zap Vyh Pro Vp Pp Goly +/- G Body

1 Minerva Boskovice 12 9 3 0 0 53:20 33 27

2 Spartak Velká Bíteš 12 9 2 1 0 48:29 19 27

3 Hokej Uherský Ostroh 12 9 3 3 1 43:31 12 25

4 HK Kroměříž 12 7 5 0 2 64:41 23 23

5 HHK Velké Meziříčí 12 6 6 0 1 44:42 2 19

6 HC Uherský Brod 12 6 5 1 0 38:32 6 18

7 HC Štika Rosice 11 4 7 0 1 33:43 -10 13

8 HC Lvi Břeclav B 12 4 8 1 1 48:57 -9 12

9 HC Uherské Hradiště 11 2 9 0 0 44:76 -32 6

10 Dynamiters Blansko 12 2 10 1 1 23:67 -44 6

Rozpis domácích ligových zápasů od prosince do konce sezóny je následující:

5. 12. 2015 17.00 hodin HC Štika – HK Kroměříž

19. 12. 2015 17.00 hodin HC Štika – Minerva Boskovice

2. 1. 2015 17.00 hodin HC Štika – HHK Velké Meziříčí

21. 1. 2015 17.00 hodin HC Štika – Minerva Boskovice

6. 2. 2015 17.00 hodin HC Štika – Dynamiters Blansko

27. 2. 2015 17.00 hodin HC Štika – Spartak Velká Bíteš
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ZLATO A REKORDY OPĚT PUTUJÍ 
DO ROSIC
MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY 
V KLASICKÉM (RAW) SILOVÉM 
TROJBOJI 2015

V  sobotu 24.  října se na 

čtyřech místech v  České re-

publice odehrála mistrovství 

v  klasickém (RAW) silovém 

trojboji. Na jihu Moravy se 

toto klání konalo ve Vranovi-

cích. Do tamní sportovní haly 

se sjelo 46 soutěžících, aby 

se utkali o  tituly mistrů jižní 

Moravy a  o  postup na mist-

rovství ČR.

Z  oddílu TJ Sokol Rosice se 

v  této soutěži představili dva 

závodníci. Ivo Jurman, který 

naskočil do závodní přípra-

vy po delší pauze, si vylepšil 

svá osobní maxima ve dřepu 

a  mrtvém tahu a  skončil na 

7. místě v druhé nejobsazenější 

kategorii do 120 kg. Druhou na 

startovní listině byla v součas-

né době nejaktivnější z  našich 

závodníků Kristýna Obršlí-

ková. Přesto, že zatím patří 

mezi dorostenky, získala první 

místo ve sloučené kategorii 

žen do 63 kg a v celkovém po-

řadí žen skončila na druhém 

místě za o rok starší Nikol Ba-

rkóciovou z TJ Sokol Lanžhot. 

O  celkovém pořadí rozhodla 

především soutěžní váha obou 

závodnic.

Kristýna navíc opět pře-

pisovala tabulku národních 

rekordů. Její výkony zname-

naly nový rekord ve dřepu 

(100,5 kg) a v tlaku (57,5 kg).

Oběma závodníkům děku-

jeme za reprezentaci oddílu 

a města Rosice a přejeme hodně 

sil do náročné sezóny, která je 

teprve na svém začátku.

Zdeněk Pavlík

Ženy do 63 kg

pořadí jméno oddíl nar. váha dřep tlak tah trojboj body

1. Obršlíková Kristýna TJ Sokol Rosice 1998 60,90 100,5 57,5 100,0 258,0 284,34

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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ROSIČTÍ ATLETI
NA KROSOVÝCH ZÁVODECH

OSLAVANSKÝ KROS
Dne 3. 10. 2015 se konaly zá-

vody „Oslavanský kros“. V ně-

kolika kategoriích jsme měli 

zastoupení i my.

Ročník 2010 a mladší: v této 

kategorii jsme měli 7 účastní-

ků. Trať měřila 150 m. Za náš 

atletický kroužek se na 3. místě 

umístil Vítěslav Mikeš.

Ročník 2008–2009: Trať 

už byla dlouhá 400 m. V  této 

skupině závodníků jsme měli 

též sedmičlenné zastoupení. 

Nejlepšího výsledku dosáhl Se-

bastian Macálka, který skončil 

o pouhou 1 vteřinu na 4. místě.

Ještě jsme měli závodníky ve 

starších kategoriích, ale v nabi-

té konkurenci na stupně vítězů 

nedosáhli.

STŘELICKÝ KROS
Týden po závodech v  Osla-

vanech se konal závod ve Střeli-

cích, opět s hojnou účastí rosic-

kých atletů. Hned v  nejmladší 

kategorii, ročník 2012 a mladší, 

jsme získali zlatou medaili a to 

zásluhou Th ei Jeřábkové, která 

trať dlouhou 150 m uběhla za 

52 vteřin a porazila i chlapce.

Další úspěch bylo 3.  místo 

Sebastiana Macálky v  katego-

rii nejmladší chlapci ročník 

2008–2011. Na první místo mu 

chyběly pouhé 2 vteřiny.

Obou závodů se zúčastni-

lo 40 závodníků z  atletického 

kroužku Rosice. I když někteří 

z nich závodili poprvé, dosáhli 

dobrých výsledků.

Všem účastníkům děkuji 

a přeji mnoho úspěchů na dal-

ších závodech.

Vít Procházka

67ROSA 12/2015



+2D

P R O G R A M  N A   P R O S I N E C  2 0 1 5

Čtvrtek 3. 12. ve 20.00

VIKTOR FRANKENSTEIN
USA 2015, režie: Paul McGuigan

Oživit mrtvou hmotu a stvořit z ní živou bytost 

dokázali zatím jen Bůh a Viktor Frankenstein. 

A právě o tom druhém vypráví tento příběh.

Drama/horor, 109 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Pátek 4. 12. ve 20.00

MOST ŠPIONŮ
USA 2015, režie: Steven Spielberg

Neuvěřitelný příběh podle skutečných událostí. 

Pojišťovací právník James Donovan se nečekaně 

ocitne uprostřed studené války, když ho CIA pověří, 

aby vyjednal propuštění zajatého amerického pilota.

Thriller/drama, 141 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 5. 12. v 17.00

V HLAVĚ
USA 2015, režie: Pete Docter, Ronaldo Del Carmen

Všichni jsme ovládáni svými emocemi – Radostí, Strachem, Hněvem, 

Znechucením a Smutkem.

Animovaná komedie, 102 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 5. 12. ve 20.00

FAKJŮ PANE UČITELI 2
Německo 2015, režie: Bora Dagtekin

Po úspěšném uvedení bláznivé školní komedie Fakjů 

pane učiteli se do kin chystá její pokračování.

Komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

Neděle 6. 12. v 17.00

MALÝ PRINC
Francie 2015, režie: Mark Osborne

Ve světě, kde vše je možné, začne pro malou 

holčičku kouzelná cesta uvnitř vlastní představivosti, 

na které zjistí, že skutečně můžeme vidět jen 

srdcem. Film na motivy slavné knihy Antoine 

de Saint -Exupéryho.

Animovaný, 106 min, přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 6. 12. ve 20.00

V SRDCI MOŘE
USA 2015, režie: Ron Howard

V roce 1820 byla velrybářská loď napadena velrybou 

mamutích rozměrů s obrovskou vytrvalostí a téměř 

lidskou touhou po odplatě. Toto skutečné námořní 

neštěstí inspirovalo spisovatele Hermana Melvilla 

k napsání románu Bílá velryba.

Dobrodružný, 121 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Středa 9. 12. v 18.30

KOŇSKÁ JÍZDA
ČR 2015, režie a domácí kamera: Lukáš Hejlík

Prázdninový film tří kamarádek natáčený na Rosicku. Účinkují Sabina Šrámková, 

Kateřina Kotačková, Klára Hejlíková, Blanka Hejlíková.

Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 10. 12. ve 20.00

RODINNÝ FILM
ČR 2015, režie: Olmo Omerzu

Jak se vypořádají s nečekanou svobodou dvě 

dospívající děti, jejichž rodiče se vydali na plavbu 

jachtou po oceánu? Co udělá odloučení s dosud 

perfektně fungující rodinou?

Drama 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 11. 12. ve 20.00

SPECTRE
Velká Británie/USA 2015, režie: Sam Mendes

James Bond dostane záhadný vzkaz z minulosti, 

který ho přivede na stopu zločinecké organizace 

SPECTRE.

Akční, 150 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Sobota 12. 12. v 17.00 

Neděle 13. 12. v 17.00

HODNÝ DINOSAURUS
USA 2015, režie: Peter Sohn

Co kdyby asteroid, který jednou provždy změnil život 

na Zemi, naši planetu minul a obří dinosauři nikdy 

nevyhynuli?

Animovaná komedie, 101 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 155/135 Kč, v neděli 
ve 2D – 120/100 Kč.

Sobota 12. 12. ve 20.00 

Neděle 13. 12. ve 20.00

VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
ČR 2015, režie: F. A. Brabec

Pátý díl úspěšné série se značkou Kameňák opět 

sleduje neskutečné karamboly kolem starosty 

Pepana, který tentokrát opravdu nemá klidný 

adventní čas.

Komedie, 86 min., do 15 let nepřístupný, ČESKY, 
120 Kč.

Premiéra



+2D
Čtvrtek 17. 12. v 00.01 – 2D/titulky 

Čtvrtek 17. 12. ve 20.00 – 2D/titulky 

Pátek 18. 12. ve 20.00 – 3D/dabing 

Sobota 19. 12. ve 20.00 – 3D/dabing 

Neděle 20. 12. v 17.00 – 2D/dabing

STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ
USA 2015, režie: J. J. Abrams

Star Wars se vracejí na plátna kin aby nás znovu 

přenesli do předaleké galaxie.

Sci -fi/dobrodružný, 136 min., přístupný, TITULKY 
i ČESKÝ DABING, 2D – 140/110 Kč, 3D – 175/145 Kč.

Sobota 19. 12. v 17.00

SNOOPY A CHARLIE BROWN.
PEANUTS VE FILMU

USA 2015, režie: Steve Martino

Kdo z vás nezná Snoopyho, toho nejlepšího psího 

kamaráda na světě? A především jediného pejska, 

který dokáže ze svého páníčka, Charlieho Browna, 

udělat toho největšího hrdinu.

Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 115/90 Kč.

Neděle 20. 12. ve 20.00

KRAMPUS: TÁHNI K ČERTU
USA 2015, režie: Michael Dougherty

Kdo se nikdy nebál, že ho na Mikuláše odnese 

čert, ten ať hodí vánoční ozdobou. A to jste přitom 

nenarazili na Krampuse, temný protipól všech 

vlídných symbolů Vánoc.

Hororová komedie, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Středa 23. 12. v 19.00

DIVOKÉ HISTORKY
Argentina/Španělsko 2014, režie: Damián Szifron

Šest divokých historek spojuje téma drobných 

i větších nespravedlností a křivd. Čeho je ale moc, 

toho je příliš. V různých situacích se hrdinové filmu 

dostanou do bodu, kdy jim rupnou nervy.

Černá komedie, 122 min., do 15 let nepřístupný, 
TITULKY, 80 Kč (pro členy FK 60 Kč).

Neděle 27. 12. v 17.00

MALÝ PRINC
Francie 2015, režie: Mark Osborne

Ve světě, kde vše je možné, začne pro malou 

holčičku kouzelná cesta uvnitř vlastní představivosti, 

na které zjistí, že skutečně můžeme vidět jen 

srdcem. Film na motivy slavné knihy Antoine 

de Saint -Exupéryho.

Animovaný, 106 min, přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 27. 12. ve 20.00

TRABLE O VÁNOCÍCH
USA 2015, režie: Jessie Nelson

Ve skvěle obsazené komedii o vánočních svátcích 

sledujeme členy širší rodiny, kteří se snaží tradičně 

sejít, aby společně oslavili svátky.

Komedie, 107 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
100 Kč.

Pondělí 28. 12. v 17.00

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 2
Rusko 2014, režie: Alexej Cicilin

Gerdě se s pomocí skřítka Orma podařilo porazit 

Sněhovou královnu. Z ledu a sněhu však povstaly 

nové temné síly, kterým dokáže čelit jen po boku 

svých věrných přátel.

Animovaný, 78 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Pondělí 28. 12. ve 20.00

HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST
USA 2015, režie: Francis Lawrence

V poslední kapitole nepůjde jen o přežití, ale bude 

se bojovat o budoucnost obyvatel celého Panemu. 

Konečné zúčtování s nenáviděným prezidentem 

Snowem se blíží.

Dobrodružný, 135 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Úterý 29. 12. v 17.00

STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ
USA 2015, režie: J. J. Abrams

Star Wars se vracejí na plátna kin aby nás znovu 

přenesli do předaleké galaxie.

Sci -fi/dobrodružný, 136 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 130/105 Kč.

Úterý 29. 12. ve 20.00 

Středa 30. 12. ve 20.00

PADESÁTKA
ČR 2015, režie: Vojtěch Kotek

Komedie Padesátka se odehrává v zimě na horách 

a její děj se točí okolo lidí ze zasněžených hřebenů, 

běžkařského závodu Tříkrálová padesátka a muže, 

který se rozhodl poznat svého otce.

Komedie, 97 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Středa 30. 12. v 17.00

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
USA 2015, režie: Genndy Tartakovsky

Rodinka Draculů se ve zcela nové strašidelné 

komedii vrací s novou dávkou dobrodružství!

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN
Osm hrozných, Lída Baarová, REVENANT Zmrtvýchvstání, Muzikál 
aneb Cesty ke štěstí, Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda, Creed, 
Perfektní den, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, na tel.: 732 718 678, 

nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut 

před začátkem představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Filmový klub
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4. 12. * ČERTOVSKO ANDĚLSKÝ BÁL
Předmikulášské zábavné odpoledne s hrami, tanečky, 

soutěžemi a kouzlením. Letos poprvé i minitombola. 

Občerstvení zajištěno. Začátek v 16:00 

ve Společenském sále ZKC. Vstupné: masky 30 Kč, 

ostatní 50 Kč. Pořádá SVČ Rosice.

5. 12. * ZABIJAČKA
Prodej tradičních zabijačkových specialit včetně teplého 

bufetu. K dobré náladě zadují Seveři a nebudou chybět 

ani zahřívadla v tekuté podobě. Vše ve stylovém 

prostředí pivovarského dvora. Tombolu bude letos 

losovat čert s Mikulášem. Za básničku budeme rozdávat 

dobroty i šikovným dětem. Začátek v 8:00 na Starém 

pivovaru, vstup volný. Pořádají: KIC Rosice a Masozávod 

Hadač a Zapletal.

5. 12. * MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ 
U STROMEČKU
Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromu 

a vánočním vystoupením dětí z mateřské školy. 

Začátek v 16:30 na Palackého náměstí. Občerstvení 

zajištěno. Pořádá Klub seniorů Rosice.

8. 12. * BRNĚNSKÉ PODZEMÍ 4
Poslední z cyklu přednášek Aleše Svobody. Začátek 

v 17:00 v prostorách knihovny. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá Městská knihovna Rosice.

11. 12. * VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
Slavnostní vystoupení žáků tanečního a hudebního 

oboru ZUŠ Rosice. Začátek v 17:00 v KD Cristal. 

Pořádá ZUŠ Rosice.

12. 12. * VÁNOČNÍ JARMARK
Historické tržiště, šermířské vystoupení SHŠ Taranis, 

středověká hudba Huncfut, svezení na koníčcích 

pro děti. Vstupné dobrovolné. Začátek v 10:00 

na nádvoří zámku. Pořádají: Správa zámku Rosice, 

SHŠ Taranis, Instruktoři Brno.

12. 12. * PRŮVOD SV. LUCIE
Průvod se světýlky a lampiony, psaní dopisu 

Ježíškovi u betléma na náměstí. Občerstvení 

zajištěno. Sraz všech dětí a rodičů v 17:00 

na I. nádvoří rosického zámku. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá SVČ Rosice.

19. 12. * ZIMNÍ KINO U BETLÉMA
Přijďte se čtvrtou adventní sobotu setkat u betléma 

na náměstí. Odolejte vánočnímu shonu, pozvěte 

souseda na svařák a přijďte se jen tak potkat. Děti 

zabaví oblíbené animované postavičky. Začátek 

v 16:30 na Palackého náměstí, vstup volný. 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. 

Pořádá KIC Rosice.

19. 12. * MANDOLÍNOVÝ KONCERT
Koncert mandolínového orchestru Moravan 

pod vedením rosického rodáka Bohuslava 

Konečného. Začátek v 17: 00 ve společenském sále 

ZKC. Vstup volný. Pořádá Klub seniorů Rosice.

22. 12. * BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Přijďte si domů odnést světlo z Betléma, které 

přivezou skauti z rosického oddílu. Součástí setkání 

bude i pěvecké vystoupení farní scholy. Začátek 

v 16:30 u betléma na Palackého náměstí. Pořádá 

Římskokatolická farnost Rosice.

26. 12. * ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA – váNOČNÍ 
PROUD II
Směs tanečních hitů i rockových fláků naservírují 

DJ’S Pánek, Dallago a další hosté. Těšte se 

na speciální štěpánské drinky a vybranou 

společnost. Začátek ve 20:00 ve společenském sále 

ZKC, vstupenka s místenkou 60 Kč, předprodej 

a rezervace v KIC Rosice. Pořádá Noční proud.

Prosinec
... víme, co se děje

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN: 9. 1. Novoroční koncert, 10. 1. 100. titul v Listování, 

16. 1. Hasičský ples, 30. 1. Sportovní  ples


